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VIEWING / Visite des lots / BESICHTIGUNG

Geneva
Before December 7		  Feldman Galleries

			   175 route de Chancy, 1213 Onex, Geneva, Switzerland 
			   By appointment: contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77 
			   (Viewing of lots on weekends or evenings can be arranged) 

From December 7	 		  General viewing from 09:00 to 19:00 daily

General PROGRAMME

DATE			   TIME	 CURRENCY 	 CATALOGUE(S)
Tuesday December 8 at 	 11:00 	 Euro	 Overseas 
			   14:00	 Euro		 The “Danube” Collection – Austria used in Hungary 1850-1871
			   16:30	 Euro	 Persia

Wednesday December 9 at 	 09:00 	  Euro  	 Austria
			   15:00	 CHF	 Switzerland
			   18:00	 Euro	 Europe

Thursday December 10 at 	 09:00 	 Euro	 France & Colonies
			   16:00	 Euro	 All World Collections	

Friday December 11 at 	 10:00 	 GBP   	 British Empire – The “Tatiana” Collection (Part II) 

Saturday December 12 at	 14:00	 Euro	 Egypt
		

Phone line during the auction / Ligne téléphonique pendant la vente / Telefonleitung während der Auktion 
Tel. +41 22 727 07 77

You are invited to participate
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Autumn Auction Series
Geneva – December 8-12, 2015

•	The Danube Collection (Part I)  
Austria used in Hungary 1850-1871

•	British Empire – including the 2nd 
part of the Tatiana Collection

•	France & Colonies – with a 
beautiful assembly of tête-bêches

•	Europe, Overseas & Worldwide 
Collections – with outstanding 
sections of Austria, Egypt, Persia 
& Switzerland



David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room.

However, if you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who 
regularly bid at our sales on behalf of clients. 
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Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA

www.davidfeldman.com

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un commission-
naire, nous listons ci-après certaines personnes prenant régulièrement 
part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit gerne Ihre Gebote und 
vertritt Sie streng interessewahrend - so wie wenn Sie sich im 
Auktionssaal befinden würden

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Bietagenten 
(Kommissionär, Sensal) vertreten sein wollen, hier eine Liste von 
Kommissionären die regelmässig unsere Auktionen besuchen.
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Viewing
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From December 7, 09:00-19:00
175, route de Chancy, 1213 Onex, 
Geneva, Switzerland 

Before December 7:
Viewing by appointment only
Contact Tel.: +41 (0)22 727 07 77



There are several ways to bid in our 
auctions (if you cannot attend in person). 
Bids can be made by e-mail, fax, 
telephone, and through our web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the 
auction, using the bid form enclosed 
with the catalogue.

uu Write down the lot numbers of 
interest to you and your bids on 
them

uu Complete your personal information
uu Sign the form and send it: 

by fax: +41 22 727 07 78	
by post: David Feldman S.A.	
175 route de Chancy / PO Box 81	
CH-1213 Onex, Geneva,  
Switzerland
by email: accounts@davidfeldman.com

Please note that written bids close one 
day before the auction takes place. 
Early bids made by telephone are 
subject to written confirmation by post 
or fax.

Phone Bids During the Auction
If you wish to participate during the 
auction by telephone, one of our 
philatelists can call you a few lots in 
advance of your first lot of interest, and 
bid for you directly during the auction. 
Telephone bidders should confirm in 
writing before the auction (by fax or 
post) indicating the lot numbers you 
wish to bid on and phone number(s) 
where you can be reached during the 
auction (home, office, cell, etc.).

Online Bidding on 		
www.davidfeldman.com
Participate in any David Feldman 
auction (including internet-only 
auctions) from the comfort of your 
home or office.

On www.davidfeldman.com, select “My 
Account” and register with your e-mail 
address and create your own personal 
password. Once your details have been 
confirmed, you will then be able to 
participate in the auction. (You must be 
registered before you can enter any bid 
or offer on our website and/or bid live 
the day of the auction). 
You may also register your bids in 
advance of the auction via our web site.

uu Log-in to your account
uu Browse the auction lots to find 

those items that interest you
uu Enter the maximum amount you 

want to bid for any lot
uu Click the “Bid” button
uu Repeat for each desired lot
uu Please note that the pre-sale bid 

facility closes one day before the 
auction.

Live Internet Bidding, World-wide
You may bid live in any of our auctions 
via the Internet, using your PC or Mac. 
Follow your targeted lots on screen and 
enter your bids with the confidence that 
you will be bidding as if you were in the 
auction room itself.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the home page

uu Log-in to the auction using your 
e-mail log-in ID and password

uu Follow the auction and click the 
“Bid” button to register your bid 
with the auction

uu Defend your bid(s) as needed
uu Try our simulator to familiarise 

yourself with the Live Auction 
application, at www.davidfeldman.
com/livepractice.

uu Spectators can follow the auction 
as it happens, but without the 
possibility to bid.

uu Click on the “Live Auction” button 
on the homepage and follow the 
auction without entering your log-in 
details

Prices Realized 
and Post-Auction Offers
The prices realized are available on our 
website at the end of each day of an 
auction.

Browse possible unsold lots, and make 
offers on lots you may have missed 
during the auction.

uu Log-in to your account
uu Browse the unsold auction lots to 

find those items which interest you
uu Enter the amount you wish to offer 

for the lot
uu 	We will review your offers and, if 

necessary, contact the vendor for 
further confirmation.

uu You will receive an e-mail indicating 
which offers have been accepted 
or rejected, and those which may 
need to be raised.

David Feldman 
Auction Bidding Options

One single Log-in 
& Password for:

Entering bids in any
of our auctions

Ordering from our online shop

Making an offer on unsold lots 
at www.davidfeldman.com



Dear Collectors and friends,

It is with great honour and anticipation that we hereby present this remarkable sale of  
Austria and a first for David Feldman. In my 34 years with the company we have offered 
many great collections of Austria and Austrian Levant but never such an outstanding 
array of handpainted essays, adopted and unadopted essays, colour proofs, die proofs, 
imperforates, booklets panes, unissued, plus a wonderful array of complete sheets many 
with varieties. Of the over 600 lots many are unique and have never been offered to the 
market and are a truly once in a lifetime opportunity.

David Feldman strives for excellence in lotting, presentation and production of every major 
property entrusted to us. We invite you to visit us in person or via the internet at www.
davidfeldman.com to examine and determine those lots that may interest you. Note that 
practically all group lots are now scanned and viewable on our website. If however you wish 
extra scans please contact us at info@davidfeldman.com. Please bear in mind that, with 
only a few exceptions, the lots are offered without reserve, and at estimates you should find 
attractive.

We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, October 2015

Introduction

SELLING WITH DAVID FELDMAN: If the scope, presentation and results of this auction might get you to think 
about the eventual sale of your collection, please feel free to discuss with us, at no obligation, the possibilities 
we can offer you, and the best timing and location available. Please contact one of our philatelists at your 
convenience. Results –YOUR results– really matter to us –as we know they do to you

Marcus Orsi
Chief Philatelist





Pre Philatelic 
Letters and 
Documents

The Illyrian Province under Napoleon 
(1807-1813)

The following 92 lots are a seldom seen offer 
of the postmarks of that period used between 
1809 and 1813 including some unique items 
and some postmarks with less than 4 or 5 
known up to now. One has to bear in mind 
that the usage of these postmarks was only 
for a short period of 4 or so years.	  
				     
This important collection was shown several 
times internationally and regionally, receiving 
a Large Gold medal at Alpe-Adria Exhibition
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

Early Pre Philatelic Letters and Documents

20000	 F  	 16	 1809 RAGUSA Dto. D’ALBANIA: Black boxed postmark on folded letter originating from	 	 300 
	 	 	 Castel Nuovo (Herceg Novi) to Imola, very rare and only a handful covers known with	  
	 	 	 this postmark	

20001	 F  	 16	 1809-1810 RAGUSE ILLYRIE: Red 2-line postmark on private, folded letter to Venezia,	 	 300 
	 	 	 dated 29.9.1810, also official letter ex 1809 from Ragusa (Dubrovnik) to Stagno	  
	 	 	 (Ston), fine duo	

20002	 F 	 16	 1810 LAYBACH ILLYRIE:  Folded letter from Ministry of War sent via Ljubljana to San	 	 1’000 
	 	 	 Daniele, Italy, bearing on reverse superb red 3-line “DEB. LAYBACH ILLYRIE” in large	  
	 	 	 letters, rare postmark in top quality	

20003

20005

20003	 F 	 	 1810 CARLSTADT ILLYRIE: Folded letter from the Borelli Correspondence bearing small	 	 1’000 
	 	 	 blue locally manufactured 2-line “Carlstadt Illyrie” (25.7.10) to Zara to the mayor Andrea	  
	 	 	 Borelli, a superb postmark, unknown in literature and most probably unique	

20004	 F  	 16	 1810 MILITARY MAIL: Blue 2-line postmark “No.4 ARM.D’ILLYRIE” on folded letter from	 	 800 
	 	 	 Karlstadt (Karlovac) to Zara, ex Borelli Correspondence, early usage and in BLUE colour	  
	 	 	 unknown, rare item	

20005	 F  	 	 1810 FIUME ILLYRIE: Folded letter from the Borelli Correspondence bearing small red,	 	 750 
	 	 	 locally manufactured, 2-line “FIUME ILLYRIE” (19.7.1810) to Zara to Andrea Borelli, very	  
	 	 	 fine and one of only two items known, plus 1810 official entire with large red 2-line “FIUME	  
	 	 	 ILLYRIE” to Trieste, the small type is extremely rare and not mentioned in literature	

20006	 F  	 16	 1810 CATTARO ILLYRIE: Red 2-line postmark on 1810 official entire to Castel Nuovo	 	 700 
	 	 	 (Herceg Novi), very fine	

Austria

Wednesday, December 9, 2015 at 9:00
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

20007	 F 	 16	 1810 CARLSTADT ILLYRIE:  Folded letter from the Borelli Correspondence bearing BLUE	 	 650 
	 	 	 large letter 2-line “CARLSTADT ILLYRIE” (7.9.10) to Zara to the mayor Andrea Borelli,	  
	 	 	 a very fine postmark and unique in blue	

20008	 F  	 www	 1812 Red TRIESTE ILLYRIE on official letter to Zara, also DEB TIESTE ILLYRIE on cover	 	 600 
	 	 	 from Augsburg and in error sent to Trieste instead Trento, very fine duo		

20009	 F  	 16	 1810 RAGUSE: Red 3-line ‘P.P. RAGUSE ILLYRIE’ on private, folded letter to Venezia	 	 500 
	 	 	 dated 10.10.1810, taxation markings on front and back, very scarce	

20010	 F  	 16	 1810 MILITARY MAIL: Black 2-line postmark ‘No.1 ARM.D’ILLYRIE’ on official letter sent	 	 500 
	 	 	 to Milano to the Vice-King of Italy Eugene de Beauharnais, scarce and interesting	

20011	 F 	 16	 1810 LAYBACH ILLYRIE: Folded letter bearing red 2-line “LAYBACH ILLYRIE” (16.7.10) in	 	 400 
	 	 	 large letters to “Bonn pres Cologne” with new address at back forwarded (resent) to	  
	 	 	 Amsterdam, very interesting postal history item and very fine	

20012	 F 	 16	 1810 CARLSTADT ILLYRIE: Folded letter from the Borelli Correspondence bearing black	 	 360 
	 	 	 large letter 2-line “CARLSTADT ILLYRIE” (9.4.10) to Zara to the mayor Andrea Borelli,	  
	 	 	 written by his son Biagio (an officer in the Illyrian Army), a very fine postmark	

20013	 F  	 www	 1810 Red Bau Gal ARM.D’ILLYRIE on cover to Zara, very fine, rare	 	 360

20014	 F 	 16	 1810 CARLSTADT ILLYRIE: Folded letter from the Borelli Correspondence bearing black	 	 340 
	 	 	 2-line “CARLSTADT ILLYRIE” (7.8.10) to Zara to the mayor Andrea Borelli,  very fine postmark	

20015	 F  	 16	 1811 SEBENICO ILLYRIE: Black 2-line postmark on private folded letter to Zara to Andrea	 	 300 
	 	 	 Borelli, dated 4.11.1811, very fine postmark	

20016	 F  	 www	 1810 No.5 ARM.D’ILLYRIE, 2-line postmark on letter from Trieste to France, interesting	 	 300

20017	 F  	 www	 1812 Bau.Gal 9.AVRIL on cover with additional LAYBACH ILLYRIE to Ragusa, very fine	 	 300 
	 	 	 and scarce	

20018	 F  	 www	 1810-1813 Group of 4 official covers, miltary / civil / customs, mostly very fine	 	 260

20019	 F  	 www	 1812-1813 Group of 4 official covers, miltary or civil, noted Scardona, mostly very fine	 	 260

20020	 F  	 www	 1813 Group of 4 official covers mostly civil authoritiesl, mostly very fine seals & cachets	 	 240

20021	 F  	 www	 1810-1813 Group of 4 official covers, miltary and or civil, mostly very fine	 	 240

20022	 F  	 www	 1810-1813 Group of 4 official military covers, one with faint LAIBACH ILLYRIE, interesting	 	 200

20023	 F  	 www	 1813 Bau Gal 17.AVRIE on cover to Spalato, fine & scarce	 	 200

20024	 F  	 www	 1810-1812 Group of 4 official covers, miltary or civil, mostly very fine	 	 200

20025	 F  	 16	 1810-1811 ZARA ILLYRIE: Black 2-line postmark on official letters to Sebenico	 	 200 
	 	 	 (Sibenik) and Obbrovazzo (Obrovac) dated 16.8.11 and 10.9.1810, fine and scarce	

20026	 F  	 16	 1810-1812 CATTARO: Red 2-line postmark on official, folded letter to Laybach (Laibach,	 	 800 
	 	 	 Ljubljana) dated 26.7.1812, also including official letter from Cattaro to Perzagno	  
	 	 	 (Prcanj), very fine duo	

20027	 F 	 18	 1810-1812 LAYBACH ILLYRIE: Folded letters bearing red 2-line “LAYBACH ILLYRIE” in	 	 300 
	 	 	 large letters (1810) and in black (1812), both to Zara, one private, one official, very fine pair	

20028	 F  	 18	 1810-1812 REZICCA (RECICA): Manuscript marking on folded letter to Andrea Borelli,	 	 200 
	 	 	 Zara, dated 28.6.10, also 1812official entire from mayor of JAZKA (Jastrebarsko) to	  
	 	 	 court in Carlstadt	

20029	 F  	 18	 1810-1813 FIUME ILLYRIE:  Folded letter bearing black 2-line “FIUME ILLYRIE” (16.10.	 	 260 
	 	 	 1812, much scarcer then the red one) to Trieste, plus 1810 folded letter with manuscript	  
	 	 	 “Fiume” to Venezia, very fine duo	

20030	 F  	 18	 1810-1813 KOSTANIZA ILLYRIE: Red 2-line postmark on commercial letter sent to	 	 200 
	 	 	 Firenze, alongside oval ‘L.T.’ (lettre transite), also letter from Gospich sent by Domenico	  
	 	 	 Garagnin (ex Borelli corresondence) with taxation on front	
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20031	 F  	 18	 1810-1813 ZARA ILLYRIE: Black 2-line postmark on official letters to Obbrovazzo	 	 200 
	 	 	 (Obrovac) and Sebenico (Sibenik) dated 22.10.10 and 25.10.13, both showing official	  
	 	 	 cachets at front, fine and scarce postmarks	

20032	 F  	 18	 1810-1813 RAGUSE: Three official letters from Ragusa (Dubrovnik) with different	 	 200 
	 	 	 official markings (cachets): Intendance de Raguse, etc., all locally delivered, very fine	

20033	 F 	 	 1811 MACARSCA + RAGUSA + CATTARO : Folded letter via Ragusa to Cattaro bearing at	 	 4’000 
	 	 	 front red 2-line MACARSKA ILLYRIE and at back slightly faint red 3-line ‘DEB. RAGUSE	  
	 	 	 ILLYRIE’ and ‘DEB.CATTARO ILLYRIE’ postmarks, very fine, unique showpiece and the only	  
	 	 	 1 cover known from Illyria with two ‘DEB.’ markings and the only one with DEB.CATTARO	  
	 	 	 ILLYRIE postmark	

20034	 F 	 	 1811 ZARA ILLYRIE: Folded letter from Perpignan to Ragusa (Dubrovnik) to Chevalier	 	 2’400 
	 	 	 Garagnin ‘general administrator of Ragusa & Zara’ bearing at back 3-line ‘DEB ZARA	  
	 	 	 ILLYRIE’ and date marking ‘JUIN’, cover dated 10.6.1811, very rare, possibly unique	  
	 	 	 postmark and one of the key pieces of the this Illyria collection	
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20036

20035

20035	 F  	 	 1811 TRAU ILLYRIE: Red 3-line postmark ‘PP TRAU ILLYRIE’ on a private,fully paid,	 	 2’400 
	 	 	 folded  letter to Zara dated 15.3.1811, from the Borelli Correspondence (from his	  
	 	 	 daughter Francesca), unique postmark and exhibition show piece	

20036	 F 	 	 1811 MACARSCA ILLYRIE: Red 2-line postmark on private, folded letter originating from	 	 2’000 
	 	 	 ALMISSA (Omis) with black straightline letterset postmark ‘Allmissa’ (the only one known) to	  
	 	 	 Zara, dated 28.5.1811, very fine and as such unique item and postmark combi, showpiece	

20037	 F 	 18	 1811 ADELSBERG ILLYERIENNE: Folded letter bearing black 2-line “Adelsberg	 	 1’000 
	 	 	 Illyerienne” in small letters to Wippach (5.3.1811), locally manufactured postmark, to	  
	 	 	 our knowledge unique	

20038	 F 	 18	 1811 TRAU ILLYRIE: Red 2-line postmark on private, folded letter to Zadar, dated	 	 1’000 
	 	 	 19.10.1811, ealiest recorded date for this postmark, from the Borelli Correspondence,	  
	 	 	 fine and rare postmark	

20039	 F 	 18	 1811 MACARSCA ILLYRIE: Red 2-line postmark on official, folded letter to Spalato	 	 650 
	 	 	 (Split), dated 31.10.1811, very fine and rare postmark	

20040	 F 	 20	 1811 MONFALCON ILLYRIE: Folded lettersheet bearing black 2-line “MONFALCON ILLYRIE”	 	 600 
	 	 	 postmark to Ronzano alongside manuscript taxation markings, no date indication but	  
	 	 	 known only from 1811, rare and underestimated postmark	

20041	 F 	 20	 1811 SEBENICO ILLYRIE: Black 2-line postmark alongside black CHARGÉ on folded	 	 600 
	 	 	 official registered letter to Sebenico (Sibenik), the earliest recorded use of this	  
	 	 	 2-line postmark, very fine and rare letter	  
	 	 	 NOTE: Registered letters & the use of the CHARGÉ cachet in the Napoleonic province of	  
	 	 	 Illyria is generally very scarce	

20042	 F 	 20	 1811 ADELSBERG ILLIERYENNE: Folded letter bearing black 2-line “Adelsberg Illieryenne”	 	 500 
	 	 	 in small letters to Wippach (11.5.1811), locally manufactured and already recomposed	  
	 	 	 postmark (in comparison to the earlier known small letters 2-liner), furthermore it sees	  
	 	 	 to be partly damaged due to the usage, slightly indistinct but to our knowledge unique	

20043	 F 	 20	 1811 ADELSBERG YLLYRIE: Folded letter bearing black 2-line “Adelsberg Yllyrie” in	 	 500 
	 	 	 large letters to Trieste (25.11.1811), locally manufactured and apparently the earliest	  
	 	 	 known date of usage, scarce	

20044	 F 	 20	 1811 FIUME ILLYRIE: Folded letter bearing 3-line “P.P. FIUME ILLYRIE” (23.7.1811) via	 	 400 
	 	 	 Udine & Tolmezzo (manuscript indication) to Piano, very fine & scarce	
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20045	 F 	 20	 1811 LAYBACH JLLYRIE: Folded letter bearing 2nd type black 3-line “PP LAYBACH JLLYRIE”	 	 360 
	 	 	 (11.4.11) in large letters to Klagenfurt, very fine & scarce	

20046	 F  	 www	 1811-1813 Group of 4 official covers, miltary or civil, noted Drnis, Knin, Skradin,	 	 240 
	 	 	 mostly very fine	

20047	 F 	 20	 1811 CAPO D’ISTRIA: Official entire bearing straightline “CAPO D’ISTRIA”  (20.3.1811)	 	 200 
	 	 	 to Zara, some paper at top right of front missing very fine, archive fresh cover	

20048	 F 	 20	 1811 ZARA YLLIRIE: Black 2-line postmark on official entire to Sebenico (Sibenik),	 	 200 
	 	 	 also folded letter of Sindicato di Sanita di porto di Zara to the Commander of the Italian	  
	 	 	 Navy in Zara dated 8.1.1811, fine and fresh	

20049	 F  	 www	 1811-1813 Group of 4 official covers, police or civil authorities, mostly very fine	 	 200 
	 	 	 and beautiful cachets	

20050	 F 	 20	 1811-12 VILLACH ILLYRIE: 2 Folded letters bearing red 2-line “VILLACH ILLYRIE”	 	 360 
	 	 	 postmark to Venice 3.6.1811 and to Lienz 10.10.12,  fine to very fine, scarce	

20051	 F  	 20	 1811-1812 ROVIGNO: Folded letter bearing straightline “ROVIGNO” (5.8.1811) to	 	 360 
	 	 	 Mione (manuscript indication via Udine & Tolmezzo), plus 1812 folded letter with 2-line	  
	 	 	 “P.PAYE ROVIGNO” from Sveti Vincent with manuscript indication via Rovinj & Capo	  
	 	 	 d’Istria to Luint, fine & scarce duo	

20052	 F  	 20	 1811-1812 LAYBACH ILLYRIE: Folded official letters (2) bearing black 2-line “LAYBACH	 	 300 
	 	 	 ILLYRIE” (29.11.11 & 16.3.12) in large letters to Adelsberg and other to Zara (this with	  
	 	 	 scarce additional date-stamp), superb postmarks	

20053	 F  	 22	 1811-1813 PARENZO: Official covers (3) bearing straightline “PARENZO” (22.10.1811,	 	 260 
	 	 	 8.5.1813 & 10.6.1813) to Capo d’Istria, Ossero (island of Cres) and Trieste (2 from	  
	 	 	 Parenzo = Porec, one from Montona = Motovun), interesting trio	

20054	 F 	 www	 1811-1813 LAYBACH ILLYRIE: Folded letters (2) from Ljubljana bearing black 2-line	 	 200 
	 	 	 “LAYBACH ILLYRIE” (18.1.1813 & 31.8.11) to Trieste to Andrea Borelli (mayor of Zara)	  
	 	 	 and to Gorizia (thus an official letter), very fine, interesting	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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20055	 F 	 	 1812 ZARA ILLYRIE: Military letter to Zara dated 23.7.12, refused and returned in Zara	 	 2’800 
	 	 	 to sender, bearing extremely rare 3-line ‘DEB ZARA ILLYRIE’ on reverse, also red crayon	  
	 	 	 ‘Josephsthal’, one of only 2 letters known with the ‘DEB.ourse’ postmark of Zara, one	  
	 	 	 of the key pieces of Illyria collections	

20056	 F  	 22	 1812 SPALATO ILLYRIE: Private, folded letter from VENEZIA to Sebenico bearing at	 	 2’000 
	 	 	 bottom back flap black ‘DEB SPALATO ILLYRIE’ dated 11.9.1812, very rare, only a few	  
	 	 	 known with this postmark, exhibition key item	

20057	 F 	 	 1812 LUSSIN PIC ILLYRIE: Official entire bearing red 2-line “LUSSIN PIC: ILLYRIE”	 	 1’500 
	 	 	 (3.6.1812) to Zara, very rare & fine postmark, only 2 or 3 letters known, this one	  
	 	 	 apparently the earliest known usage	

20058	 F 	 22	 1812 SPALATO ILLYRIE: Red 3-line postmark ‘P.P SPALATO ILLYRIE’ on official, folded	 	 600 
	 	 	 letter to Zara dated 26.8.12, very fine and rare	

20059	 F 	 22	 1812 RAGUSE: Black 3-line ‘P.P. RAGUSE ILLYRIE’ on private, folded letter to Paris	 	 600 
	 	 	 dated 12.3.1812, on front and back taxation markings, apparently only 2 letters known,	  
	 	 	 a rare cover	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20057
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20060	 F 	 22	 1812 LIENZ ILLYRIE: Folded letter bearing red 2-line “LIENZ ILLYRIE” postmark to Sillian,	 	 500 
	 	 	 dated Dec.3rd, 1812, very fine and rare	

20061	 F 	 22	 1812 LIENZ ILLYRIE: Folded letter bearing red 2-line “LIENZ ILLYRIE” postmark to	 	 500 
	 	 	 Bruneck, dated Dec 22 1812, very fine and rare	

20062	 F 	 22	 1812 KOSTANIZA ILLYRIE: Red 2-line postmark on private cover to Firenze dated 7.8.12,	 	 500 
	 	 	 very fine and scarce postmark	

20063	 F 	 22	 1812 TRAU ILLYRIE: Reddish black postmark on private, folded letter to Zara dated	 	 500 
	 	 	 5.8.12, from the Borelli Correspondence, previously unknown and unique	

20064	 F 	 22	 1812 CATTARO ILLYRIE: Red 2-line postmark on small folded 1812 letter to Castel Nuovo	 	 400 
	 	 	 (Castelnuovi, Herceg Novi), very fine postmark	

20065	 F 	 www	 1812 SPALATO ILLYRIE: Red 2-line postmark on folded letter originating from Lesina	 	 300 
	 	 	 (island of Hvar) dated 2.6.1812 to Zara plus another folded letter originating from Sign	  
	 	 	 (Sinj) with same postmark to Sebenico, dated 14.8.12, very fine duo	

20066	 F 	 www	 1812 RAGUSE ILLYRIE: Black 2-line postmark on official folded letter to Sebenico, dated	 	 300 
	 	 	 24.8.1812, also another official letter to Ragusa (Dubrovnik) dated 12.7.12, fine duo	

20067	 F 	 22	 1812 SIGN: Black straight line postmark SIGN (Sinj, Signo) on a private letter to Knin,	 	 260 
	 	 	 manuscript marking ‘pressantissima’ (very urgent), dated 14.11.1812, very fine and	  
	 	 	 scarce postmark	

20068	 F 	 22	 1812 SIGN: Black straight line postmark on an official folded letter to Spalato (Split),	 	 260 
	 	 	 dated 28.12.1812, very fine and scarce postmark	

20069	 F  	 www	 1812-1813 Group of 4 official covers from civil authorities from Mirilovich, Lovrec,	 	 240 
	 	 	 Drvenik and Muc, very fine	

20070	 F  	 www	 1812 Group of 4 official covers from civil authorities from Tijesno, Sali, Kastel Novi	 	 240 
	 	 	 & Drogir,  very fine	

20071	 F 	 22	 1812 LAYBACH ILLYRIE: Folded letters from Ljubljana bearing one black 2-line “LAYBACH	 	 200 
	 	 	 ILLYRIE” (21.8.1812), other at back scarce red arrival datestamp 20.FEVer, both with	  
	 	 	 red official cachets, both to Zara, archive fresh covers	

20072	 F 	 22	 1812 DIGNANO: Official entire from Albona bearing straightline “DIGNANO” (19.8.1812)	 	 200 
	 	 	 to Trieste, slightly over-inked postmark otherwise very fine	

20073	 F  	 www	 1812-13 Group of 4 official covers, viewing recommended, mostly very fine	 	 200

20074	 F 	 22	 1812-1813 SPALATO ILLYRIE: Red 3-line ‘P.P. SPALATO ILLYRIE’ and 2-line ‘SPALATO	 	 800 
	 	 	 ILLYRIE’ on 1812 official letter to Obrovazzo (Obrovac), plus official letter from Sanita	  
	 	 	 office in Spalato, dated 2.8.1813, rare PP Spalato cover	

20075	 F  	 22	 1812-1813 GORICE ILLYRIE: Folded letter of Borelli correspondence to Andrea Borelli	 	 360 
	 	 	 (mayor of Zara) bearing 2-line “GORICE ILLYRIE”, dated 29.1.13 to Zara, plus from same	  
	 	 	 correspondence folded letter with manuscript “Gorice” dated 22.7.12, very fine and	  
	 	 	 superb postmark	

20076	 F  	 28	 1812-1813 TRIESTE ILLYRIE: Folded letters (2) bearing red 2-line “TRIESTE ILIYRIE” to	 	 300 
	 	 	 Sebenico (18.6.12) with taxation marking and official cover with additional red 3-line	  
	 	 	 “PP TRIESTE ILIYRIE” (16.2.13) to Zara, very fine & scarce pair	

20077	 F 	 28	 1813 ADELSBERG YLLYRIE: Folded letter bearing black 2-line “Adelsberg Yllyrie” in	 	 1’000 
	 	 	 large letters and “P.P.” alongside to Trieste (29.1.1813), very fine and rare	

20078	 F 	 28	 1813 KOSTANIZA ILLYRIE: Red 2-line postmark on private folded letter to Lyon, fine &	 	 400 
	 	 	 scarce postmark	

20079	 F 	 28	 1813 LESINA: Black boxed (2-line frame) “LESINA.” (Hvar) on official folded letter to	 	 400 
	 	 	 Imoschi (Imotski) dated 4.3.1813, rare postmark	

20080	 F 	 28	 1813 CATTARO ILLYRIE: Reddish 2-line postmark on private, folded letter to Zara dated	 	 400 
	 	 	 9.3.1813, taxation marking on front, very fine item	
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20081	 F 	 28	 1813 LESINA: Black boxed (2-line frame) ‘LESINA.’ postmark on official letter originating	 	 380 
	 	 	 from Cita Vecchia (Starigrad) to Imoschi (on the island of Hvar) dated 27.2.1813, rare	  
	 	 	 and interesting	

20082	 F 	 28	 1813 FIUME ILLYRIE: Folded letter bearing 3-line “P.P. FIUME ILLYRIE” (9.8.1813) to	 	 360 
	 	 	 Sebenico (Sibenik), very fine & scarce	

20083	 F  	 28	 1813 TRIESTE ILLYRIE: Folded letters (2) bearing red 3-line “PP TRIESTE ILIYRIE” to	 	 240 
	 	 	 Verona (5.6.13) with taxation marking, plus official cover with red 2-line “TRIESTE	  
	 	 	 ILIYRIE” (30.7.13) to scarce destination of MODENA with red arrival marking at front	  
	 	 	 and taxation marking for border to Modena fee, very fine & scarce pair	

20084	 F 	 28	 1813 ROVIGNO straight line postmark on cover with P.PAYE to Ossara (Osor)	 	 240

20085	 F 	 28	 1813 LAYBACH JLLYRIE: Folded letter bearing 2nd type black 2-line “LAYBACH JLLYRIE”	 	 200 
	 	 	 (14.11.13) in large letters to Gorizia (Görz), very fine	

20086	 F 	 28	 1813 KNIN: Red postmark on official letter to Zara dated 11.10.1813, fine and not so	 	 200 
	 	 	 common postmark	

20087	 F 	 28	 1813 SPALATO YLLIRIE: Red 2-line postmark on private, folded letter originating from	 	 200 
	 	 	 Trau (Trogir) to Zara, from Borelli Correspondence, very fine	

20088	 F 	 28	 1814 TRAU (modified from Napoleonic postmark): AUSTRIAN period: Red straight line	 	 200 
	 	 	 postmark (the Illyrian ILLYRIA was broken away) on official entire dated 29.3.1814 to	  
	 	 	 Sebenico (Sibenik), as such a scarce postmark	

20089	 F 	 	 1820 CARLSTATT: Folded letter from Recicca from the Borelli Correspondence bearing	 	 500 
	 	 	 blue straightline script-type “Carlstatt” to Zara to the mayor Andrea Borelli, rare & fine	  
	 	 	 postmark, unknown in literature, only about 5 letters known	

20090	 F 	 28	 1810 CARLSTATT: Folded letter from Zazina from the Borelli Correspondence bearing	 	 400 
	 	 	 blue straightline script-type “Carlstatt” to Zara to the mayor Andrea Borelli, rare & superb	  
	 	 	 postmark, unknown in literature, only about 5 letters known	

20091	 F  	 www	 1823-42 Selection of eleven folded letter sheets showing any array of different straight	 	 200 
	 	 	 line, oval or fancy mkgs, including one registered, mixed to fine (11)	

20092	 F  	 www	 1823-42 Selection of eight folded letter sheets showing any array of different rate,	 	 200 
	 	 	 instructional, railway and town mkgs, mixed to fine (8)	

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express
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1850 Issue

 

20093	 C A 	 	 1850 2kr yellow with proof perforation 18 1/2, mint hinged, small ink spot at top	 1Y proof	 600 
	 P	 	 otherwise very fine example of this fragile adhesive	

 

20094	 C 	 	 1850 1kr to 9kr two complete sets, mint, showing both hand made & machine paper, 	 1-5	 2’000 
	 	 	 all with good four margins, fine & a scarce group (10)	

 

20095	 C DCE  	 	 1kr to 9kr Exhibition reprints for the 1881, 1890 exhibitions and 5 single die proofs	 1-5 exhib.	 200 
	 	 	 of Mercury heads for WIPA 1933, mint hinged or ungummed as issued (40 items)	

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist der Euro
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Newspaper Stamps 1851

 

20096	 CC C 	 	 1851 Newspaper 0.6kr Blue Mercury type Ib light blue in complete sheet of 100, left	 6Ib	 12’000 
	 P	 	 and right vertical outer row with creases and in some places slightly opened crease,	  
	 	 	 about 14 adhesives with hinge remainders others are never hinged with the usual gum	  
	 	 	 cracking, most probably the only surviving sheet of that type and thus unique, an	  
	 	 	 eye-catching exhibition piece	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20096
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20096
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20107

 
20108

 
20109

 
20110ex1

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20107
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20108
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20109
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20110
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20107
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20108
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20109
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20110
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1858 Issue

 20097 20099

20097	 C 	 	 1858 3kr grey black, type I, mint, fresh, very fine & scarce (Mi. €2’800)	 11I	 600

1859 Issue

 

20098	 C 	 	 1859 2kr yellow, 3s green, 5s rose, 10s brown and 15s blue, type II, mint, fresh, very	 10II-15II	 900 
	 	 	 fine & scarce (Mi. €5’800)	

20099	 C 	 	 1859 2kr light orange, type II, mint, perf thins at bottom, fresh & very scarce shade	 10IIc	 400 
	 	 	 (Mi. €3’000)	

1860 Issue

 

20100	 C 	 	 1860 2kr to 15kr, complete set of five, mint, fresh, very fine & scarce (Mi. €2’000)	 18-22	 300

1863 Issue

 

20101	 C 	 	 1863 2kr to 15kr, complete set of five, mint, fresh, very fine & scarce (Mi. €5’500)	 24-28	 800

1863/64 Issue

 

20102	 C 	 	 1864 2kr to 15kr, complete set of five, mint, fresh, very fine & scarce (Mi. €2’100)	 30-34	 400

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20097
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20099
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20098
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20098
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20098
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20098
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20098
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20101
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20101
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20101
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20101
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20101
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20102
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20102
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20102
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20102
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20102
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20111

 
20112

 
20125

 
20169

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20111
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20112
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20125
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20169
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20111
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20112
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1867 Issue

20103	 J DCE 	 30	 1867 2kr to 50kr coarse print, complete set of plate proofs in blocks of four on thin	 35I-41I	 2’000 
	 P 	 	 ungummed paper in issued colours, very fine & rare, apparently only one sheet of 100	  
	 	 	 was printed for each value	

20104	 F 	 www	 1867 2kr Yellow, three examples tied by WIEN 3/6 72 cds on printed matter to Nancy,	 35I	 200 
	 	 	 “France” crossed out and replaced by “Lothringen”, P.D. hs alongside, fine & scarce	

20105	 DCE P 	 30	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in red (issued colour) on thinner ungummed	 	 3’000 
	 	 	 paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

20106	 DCE P 	 30	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in light brown (colour of the 15kr) on thinner	 	 3’000 
	 	 	 ungummed paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

20107	 DCE P  	 32	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in yellowish brown (colour of the 15kr) on thinner	 	 3’000 
	 	 	 ungummed paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

20108	 DCE P 	 32	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in dark blue (colour of the 10kr) on thinner	 	 3’000 
	 	 	 ungummed paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

20109	 DCE P 	 32	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in yellow (colour of the 2kr) on thinner ungummed	 	 3’000 
	 	 	 paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

20110	 DCE P 	 32	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in milky blue (colour of the 10kr) on thinner	 	 3’000 
	 	 	 ungummed paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

20111	 DCE P 	 34	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in green (colour of the 3kr) on thinner ungummed	 	 3’000 
	 	 	 paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

20112	 DCE P 	 34	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in violet grey (colour of the 25kr) on thinner	 	 3’000 
	 	 	 ungummed paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

20113	 DCE P 	 36	 1867 5kr complete proof sheet of 100 in dark brown (colour of the 15kr) on thinner	 	 3’000 
	 	 	 ungummed paper, with margin bars, very fine for this & unique item	

 20114 20116

20114	 C DCE 	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right with	 	 1’200 
	 A  	 	 denomination “5” in 14 perforated proofs in different colours, maybe by Bader, mixed	  
	 	 	 to very fine, a unique and elusive group	

 

20115	 DCE A  	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right  with	 	 1’500 
	 	 	 denomination “15” in 11 perforated proofs in different colours, no gum, probably by	  
	 	 	 Bader, very fine for this elusive essays, extremely rare and illustrated in H.Kropfs ‘Die	  
	 	 	 Postwertzeichen des Kaiserthums Österreich.....’ Praha 1908	

20116	 DCE A  	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right in	 	 800 
	 	 	 green in 3 different designs without denomination (blank value tablet), ungummed, one	  
	 	 	 with manuscript annotation ‘Bader’, most probably a unique trio	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20116
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20116
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20116
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20115
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20127ex2

 
20113

 
20128

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20127
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20127
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20113
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20128
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20113
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20128
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20117	 DCE A  	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right in 4	 	 800 
	 	 	 silver bromide proofs (including one with extra frame mock up), without denomination	  
	 	 	 (blank value tablet) except one with denomination “5”, ungummed,  one with fault but	  
	 	 	 most probably a unique ensemble	

 20118 20119 20120 20121 20122

20118	 DCE A 	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right in	 	 300 
	 	 	 green without denomination (blank green value tablet), ungummed, at back manuscript	  
	 	 	 annotation “Knipfler”, some faults but most possibly unique	

20119	 DCE A 	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right in	 	 300 
	 	 	 brown without denomination (blank white value tablet), ungummed, some faults but	  
	 	 	 most probably unique	

20120	 DCE A 	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right in	 	 300 
	 	 	 black without denomination (blank white value tablet), ungummed, thinned but most	  
	 	 	 probably unique	

20121	 DCE A 	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right in	 	 300 
	 	 	 brown with denomination “10” in value tablet field, ungummed, at back manuscript	  
	 	 	 annotation “Jahrby”, most probably a unique essay	

20122	 DCE A 	 	 1876ca. Essay for planned 1867 succession issue: Emperor’s head to the right in	 	 300 
	 	 	 greenish blue perforated proof pasted on to small card, without denomination in value	  
	 	 	 tablet field, ungummed, rare	

 

20123	 DCE A  	 	 1876ca. Essays for planned 1867 succession issue: So-called Bader Essay reprints	 	 200 
	 	 	 with Emporer’s head to the right in 7 different colours plus imperforate se-tenant die	  
	 	 	 proofs on 2 pieces of paper	

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20117
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20117
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20119
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20120
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20121
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20122
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20123
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20123
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1883 Issue

 2012620124

20124	 DCE A  	 	 1881ca. Perforated essays depicting Imperial Eagle and Emperor’s head to the right: 	 44-49	 500 
	 	 	 38 adhesives in different colours & shades, all ungummed, mostly fine to very fine,	  
	 	 	 elusive group	

20125	 CC C  	 34	 1883 2kr brown in part sheets of 50 including 8 values with watermark “ZEITUN”, 3kr in	 44-45,	 1’200 
	 	 	 sheet of 100 showing watermark “KEN. / ZE +” in the middle of the 2 watermark-parts	 46ND,47 
	 	 	 special watermark: horizontal line through one row (‘Bogenteilungsstrich’), 10kr in	  
	 	 	 part sheets of 50 (one showing the very rare INVERTED watermark “ZEITU”) and finally	  
	 	 	 the 5kr Neudruck in sheet of 100 (partly with inverted watermark ‘GS - MARK’), each	  
	 	 	 block with a few adhesives hinged otherwise all never hinged, some values with faults	  
	 	 	 but generally very fine to superb, interesting specialist group	

20126	 C  	 	 1883 2kr to 50kr in 2 complete sets, hinged, showing 50kr in both colours (violet	 44-48,	 200 
	 	 	 brown & brown lilac), fine to very fine	 49a,b

20127	 C A  	 36	 1883 2kr to 50kr ESSAYS & PROOFS collection (55 adhesives) of Scharff & Brendler	 44-49	 2’000 
	 P	 	 designed values for this issue still including the never issued 15kr value (4 items),	  
	 	 	 condition a bit mixed but a UNIQUE ASSEMBLY and once in a life-time chance to acquire	  
	 	 	 these important exhibition collection items, furthermore by far the largest assembly	  
	 	 	 of these essays and proofs in existence	

20128	 DCE P  	 36	 1883 10kr blue IMPERFORATE sheet proof print on ungummed greyish white carton-type	 47PU III	 2’000 
	 	 	 paper in complete sheet of 100 with margin bars at top and bottom and plate number	  
	 	 	 “2” in margin, horizontal filing fold in middle very fine and unique exhibition item	

 

20129	 A 	 	 15kr UNISSUED value original ink drawing of final design by engraver Scharff & Brendler,	 	 5’000 
	 	 	 plus bromide photographic stamp-size essay in pasted to presentation card headlined	  
	 	 	 “Muster der neuen Briefmarken”, a UNIQUE item and a key showpiece for a specialist	  
	 	 	 1883 issue collection, furthermore a beautiful original artwork	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20124
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20124
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20124
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20126
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20126
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20129
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20130	 CC C	 44	 1883 20kr grey in complete sheet of 100 with only 7 adhesives with hinged, showing	 48	 2’400 
	 J  	 	 row 6 & 7 watermark (ZEITUN)GS-MARK(E) which was used for the last printings of 20Kr, 	  
	 	 	 a few marginal adhesives with perf. irregularities otherwise mostly superb	

20131	 DCE P  	 44	 1883 20kr grey IMPERFORATE sheet proof print on ungummed greyish white carton-	 48PU III	 2’000 
	 	 	 type paper in complete sheet of 100 with margin bars at top and bottom and plate	  
	 	 	 number “1” in margin, horizontal filing fold in middle very fine and unique exhibition item	

1890-1918 Issues 

20132 20133  

20132	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged hand-drawn pen & ink essay of the Kaiser’s portrait only, 	 50	 400 
	 	 	 a unique showpiece designed by Karl Steidel	

20133	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged hand-drawn pen & ink essay of the frame and value tablets,	 50	 400 
	 	 	 a unique showpiece designed by Karl Steidel	

 20134 20135 20136

20134	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged hand-drawn pen & ink essay for the 2 Kreuzer value	 51	 600 
	 	 	 showing the a complete design except three value tablets are blank, a unique showpiece	  
	 	 	 designed by Karl Steidel	

20135	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged hand-drawn pen & ink design for the Kreuzer values	 51	 500 
	 	 	 showing the complete essay without value, a unique showpiece designed by Karl Steidel	

20136	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged hand-drawn pen & ink essay for the 2 Kreuzer value	 51	 500 
	 	 	 showing pratically complete design with one value tablet complete, a unique showpiece	  
	 	 	 designed by Karl Steidel	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20132
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20133
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20134
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20135
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20136
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2013820137

20137	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged hand-drawn pen & ink essay for the 12 Kreuzer value	 55	 300 
	 	 	 showing partial design & partial outline of the rest, a unique showpiece designed by	  
	 	 	 Karl Steidel	

20138	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged hand-drawn pen & ink essay for the 12 Kreuzer value	 55	 300 
	 	 	 showing incomplete design with frame and one value tablet complete, dated “5.October	  
	 	 	 1889”, a unique showpiece designed by Karl Steidel	

 20140 2014120139

20139	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged hand-drawn pen, ink & pencil essay for the Gulden values	 61	 300 
	 	 	 showing partial design, a unique showpiece designed by Karl Steidel	

20140	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged pencil essay for the Gulden values showing partial design,	 61	 300 
	 	 	 dated “24.April.89”, a unique showpiece designed by Karl Steidel	

20141	 A 	 	 1890 Franz Joseph enlarged pen & ink essay showing complete design of the Kaiser’s	 61	 300 
	 	 	 bust, dated “22.October.89”, a unique showpiece designed by Karl Steidel	

 

20142	 DCE P  	 	 1890 1G blue and 2G red, each in 2 different shades as IMPERFORATE proofs on	 61U-62U	 400 
	 	 	 ungummed paper, rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20137
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20138
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20139
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20140
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20141
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20142
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20142
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20142
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20142
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20143	 DCE A 	 	 1890 1G + 2G se-tenant sheetlet in blue, plus a silver bromide essay of unfinished die	 61,62	 300 
	 P  	 	 and two strips of 4 on yellowish printer’s waste paper, a scarce specialist group	

 

20144	 J DCE 	 	 1890 1kr to 50kr, 10 proofs in original colours in vertical strips of 3 without black print	 50PU-	 2’000 
	 P  	 	 on ungummed granite paper, very rare group	 60PU

 

20145	 J DCE 	 	 1890 1kr to 50kr, 9 proofs in original colours in blocks of 4 without black print and	 50PU-	 2’000 
	 P  	 	 block of 4 in rejected pale green, all on ungummed granite paper, very rare group	 60PU

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20143
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20144
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20144
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20145
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20145
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20146	 DCE P 	 	 1890 1kr to 50kr, 9 proofs in original colours without black print in se-tenant sheetlet	 50PU-	 1’000 
	 	 	 (2 of each value) on ungummed granite paper, very rare, possibly unique	 60PU

 2014820147

20147	 J DCE 	 	 1890 1kr to 50kr in original colours in IMPERFORATE blocks of 4, noted 3kr green in	 50U-60U	 1’600 
	 P  	 	 2 blocks with different colour shade, all ungummed paper, very fine and rare group	

20148	 CC C	 	 1890 1kr to 15kr & 1891 20kr to 50kr in blocks of 4 with trial VARNISH BARS, top pair	 50-56,	 1’000 
	 J P  	 	 hinge remainder, bottom pair never hinged, superb condition & very rare group	 63-66		
					    varnish bars

20149	 CC C  	 44	 1890 Complete set in sheets of 100 adhesives each, outer margin adhesives sometime	 50-62	 2’000 
	 	 	 with hinges or slight perf faults otherwise pristine never hinged, a unique offer	

 

20150	 J DCE 	 	 1890-1891 Beautiful selection of 52 imperforate colour proofs of the 2kr and 1891	 51PU,	 2’000 
	 P  	 	 values 20kr to 50kr, an impossible assembly to replicate and the largest group of	 63PU- 
	 	 	 these colour proofs offered	 66PU

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20146
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20147
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20148
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20148
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20150
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20150
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20150
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20150
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20151	 CC C  	 44	 1891-1896 Issue complete set in sheets of 100 adhesives each, outer margin adhesives	 63-68	 2’000 
	 	 	 partly with hinges or slight perf faults resp. perf separation in places, otherwise	  
	 	 	 never hinged, the key value 1G is especially fine with only about 5 hinges and no perf	  
	 	 	 separation, a unique offer	

 

20152	 C DCE 	 	 1899 1K to 4K imperforate set on ungummed paper, diverse colour proofs, some values	 69PU-	 300 
	 P  	 	 on printer’s waste paper and diverse proofs of later Heller issues, nice specialist	 83PU, etc. 
	 	 	 group, mostly very fine	

 

20153	 CC C  	 	 1899 1h to 4kr WITHOUT VARNISH BARS complete set in sheets of 100, outer margin	 69-83	 12’000 
	 	 	 adhesives partly with hinges otherwise never hinged and mostly superb quality, a	  
	 	 	 unique offer as we do not believe any other full sheets exist	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20152
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20152
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20152
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20153
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20153
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20130
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20131
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20149
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20151
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20130
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20131
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20149
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20151
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20154	 DCE P 	 	 1899 1kr red-rose in small format of Heller values with denomination of 1 KRONE,	 81	 100 
	 	 	 ungummed, very fine and elusive proof, rarely seen	

20155	 CC C  	 46	 1901 Issue complete set 1h to 60h with varnish bars in sheets of 100, outer margin	 84-96	 1’800 
	 	 	 adhesives partly with hinges otherwise never hinged and mostly superb quality, a	  
	 	 	 unique offer	

20156	 CC C  	 46	 1899-1901 Newspaper Issue complete sets 2h to 20h WITH & WITHOUT varnish bars	 97-104	 3’000 
	 	 	 in sheets of 100, very few with hinges and mostly superb quality, a unique offer	

 

20157	 CC C	 	 1904 Complete set 1h to 72h WITH VARNISH BARS in sheets of 100, hinges in outer	 105-118	 12’000 
	 J  	 	 margin rows otherwise mostly superb never hinged quality, a unique offer	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20154
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20157
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20157
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20158	 CC C	 	 1905 Complete set 1h to 72h WITHOUT VARNISH BARS  in sheets of 100 adhesives	 119-132	 8’000 
	 J  	 	 each, hinges in outer margin rows otherwise mostly superb never hinged quality, a	  
	 	 	 unique offer	

20159	 CC C  	 46	 1906 5h to 30h in sheets of 100, hinges in outer margin rows otherwise mostly superb	 133-138	 900 
	 	 	 never hinged quality, a unique offer	

 

20160	 C DCE 	 	 1908-13 Definitives group of 20 proofs with line perforations for values 1h to 3h, 6h,	 139/49	 1’000 
	 A  	 	 12h, 30h and 35h with centre of adhesives and surrounding inscription pasted on	  
	 	 	 coloured background of basic adhesive, all are taken from off from presentation cards,	  
	 	 	 these little artwork “mockups” have never been seen by us and are probably unique	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20158
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20158
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20160
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20160
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20160
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20160
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20160
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20160
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20163
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20179
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20161	 C P  	 	 1908-13 Definitives 1h to 35h in group of over 23 proofs including issued colour with	 139vPII/	 150 
	 	 	 line perforations, some unlisted colour proofs and diverse gum proofs, all mint hinge	 149vPII,  
	 	 	 remainder, scarce & interesting specialist group	 etc.

20162	 DCE P  	 46	 1908-13 Definitives 1h to 35h complete set on chalky surfaced paper in IMPERFORATE	 139v-	 2’400 
	 	 	 SHEETS of 100 or part sheets (mostly 50) on ungummed chalky surfaced paper, mostly	 149v 
	 	 	 very fine & rare group	

20163	 DCE P  	 48	 1908-13 Definitives 1h to 10h, 20h to 30h in IMPERFORATE SHEETS of 100 on	 139x-144x,	 2’000 
	 	 	 ungummed ordinary paper, very fine &  extremely rare group	 146x-148x

 

20164	 C P  	 	 1908-13 Definitives 1h to 35h in group of over 40 colour proofs with line perforation	 139xvP/	 600 
	 	 	 (noted diverse colours not listed yet), all mint hinge remainder, fine to very fine and	 149xvP 
	 	 	 quite scarce group	

 

20165	 C DCE 	 	 1908-13 Definitives group of 11 essays by Koloman Moser in heliography (photoype),	 140/49	 1’000 
	 A  	 	 mostly 2h essays ( in design of the 1h value) but also 25h (3 different colours) and	  
	 	 	 35h, all but one line perforated (imperforate one in larger format), mint hinged or	  
	 	 	 unused with gum remainder (taken from presentation cards), obviously essay and proofs	  
	 	 	 for the presentation folders given to dignitaries, very rare and mostly never offered	  
	 	 	 before, beautiful Kolo Moser artwork	

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20161
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20161
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20161
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20164
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20165
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20165
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20165
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20165
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 20166 20170

20166	 CC J P	 	 1908-13 Definitives 2h Colour proofs line perf.12 1/2 on ordinary paper in brick red,	 140v/xP	 350 
	   	 	 slate, bluish grey, violet, lilac, rose and on chalky surfaced paper in lilac, all in never	  
	 	 	 hinged blocks of 4, very fine & scarce group (7 blocks of 4)	

 

20167	 CC C	 	 1908-13 Definitives 2h Maria Theresia in yellow-orange colour proof block of 9 line	 140vP,	 400 
	 J DCE	 	 perforated, never hinged / 2 hinged, and block of 9 IMPERFORATE on ungummed paper,	 140vPU 
	 P  	 	 beautifully fresh eye-catching items	

20168	 DCE P  	 www	 1908-13 Definitives 2h & 25h in issued colours in IMPERFORATE BLOCKS OF 8 on	 140vPU,	 100 
	 	 	 ungummed chalky surfaced paper, very fine	 147vPU

20169	 CC P  	 34	 1908-13 Definitives 2h Maria Theresia violet IMPERFORATE on chalky surfaced paper	 140vU	 160 
	 	 	 in never hinged margin block of 24, pristine beautiful quality	

20170	 CC J	 	 1908-13 Definitives 2h Colour proofs line perf.12 1/2 on ordinary paper in rose (2	 140xP	 200 
	 P  	 	 different shades) in never hinged blocks of 4, very fine & scarce blocks	

 

20171	 DCE P  	 	 1908-13 Definitives 2h Maria Theresia in 6 imperforate colour proofs on ordinary	 140xPU	 120 
	 	 	 ungummed paper, seldom seen	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20166
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20166
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20170
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20167
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20167
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20171
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20171
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20172	 DCE P  	 	 1908-13 Definitives 2h Maria Theresia group of 4 different colour proofs of centre	 140xU	 240 
	 	 	 printing only in red, greenish blue, brown and green, each on watermarked paper, white	 proof 
	 	 	 paper and granite paper, mostly unused, very fine and very scarce group	

20173	 CC J  	 www	 1908-13 Definitives 3h & 10h (2) in complete sheets of 100 from rotary printing	 141x,144x	 180 
	 	 	 machines and therefore first-time perforated sheets in Austrian monarchy with sheet	  
	 	 	 margins with value addition numbers, all 3 sheets with never hinged adhesives and	  
	 	 	 some hinges in margins only, specialist items	

 

20174	 CC J 	 	 1908-13 Definitives 3h colour proofs line perf.12 1/2 on ordinary paper in olive green,	 141xP	 300 
	 P	 	 UNLISTED dark grey and brown orange, all in never hinged blocks of 4, very fine to	  
	 	 	 superb and rare	

20175	 CC P 	 www	 1908 Machine proof in green from the new printing machine for K.K.Austrian Staats-	 	 200 
	 	 	 druckerei, designed by Gandenberg’scher Maschinen-Fabrik G.Göbel, sheet of 100,	  
	 	 	 never hinged, fine and fresh	

20176	 CC P  	 www	 1908-13 Definitives 5h green in complete sheet of 100 with margins all around and	 142x	 200 
	 	 	 double perforation vertically in left margin, plate number 1 (twice) at foot, plus another	  
	 	 	 sheet with full margins (this defined as proof print from the Gandenberg printing machine),	  
	 	 	 also enclosed machine proof print in green without values from Gandenberg printing	  
	 	 	 machine (with similar design to the 1908 issue), specialist group	

 2017820177

20177	 CC J	 	 1908-13 Definitves 5h colour proofs COMB perf.12 1/2 on ordinary paper in rose and	 142xP	 400 
	 P  	 	 ultramarine in never hinged blocks of 4, very fine & rare	

20178	 C P  	 	 1908-13 Definitives 5h colour proof in blue (2) and rose-carmine (2), all 4 with COMB	 142xP	 150 
	 	 	 perforations as issued values are, mint hinge remainder, very fine & scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20172
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20172
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20172
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20174
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20174
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20174
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20177
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20177
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20178
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20178
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20179	 CC DCE	 48	 1908-13 Definitives 5h green on ordinary paper in 2 complete IMPERFORATE sheets	 142xU	 700 
	 P  	 	 of 100 on ungummed paper (plate no.3/4) & never hinged one (plate no.IV/31.1), 	  
	 	 	 slightly different papers and colour shades, very fine and rare	

 20180 20183

20180	 CC J 	 	 1908-13 Definitives 6h Colour proof line perf.12 1/2 on chalky surfaced paper in	 143vP	 150 
	 P	 	 brownish ochre in never hinged block of 4, very fine & scarce	

20181	 J DCE 	 48	 1908-13 Definitives 10h rose on ordinary paper in complete uncut double sheet of 200	 144x	 1’500 
	 P  	 	 on ungummed paper, showing in middle 10 x gutter pairs, according to annotation this	  
	 	 	 printing was done on rejected paper from the paper-mill Neubruck, rare adhesives and	  
	 	 	 unique sheet	

20182	 CC C	 www	 1908-13 Definitives 25h blue on chalky surfaced paper in block of 15 showing three	 147vI,147x	 100 
	 P  	 	 plate errors ‘PRANCISCUS’, plus another block of 15 on ordinary paper, all never	  
	 	 	 hinged except 2 with hinges, very fine	

20183	 CC J	 	 1908-13 Definitives 35h colour proofs line perf.12 1/2 on ordinary paper in brick red,	 149v/xP	 300 
	 P  	 	 slate, violet, lilac, rose, olive-green and on chalky surfaced paper in slate, all in never	  
	 	 	 hinged blocks of 4, 2 adhesives with gum crease otherwise very fine & scarce group	  
	 	 	 (7 blocks of 4)	

 20184 20186

20184	 CC J 	 	 1908-13 Definitives 60h Emperor FJ on a horse, colour proof in blue, line perf.12 1/2,	 151P	 180 
	 P	 	 never hinged superb block of 4	

20185	 CC P 	 48	 1908-13 Definitives 60h Emperor FJ on a horse, colour proof in blue, line perf.12 1/2	 151P	 400 
	 	 	 in never hinged vertical block of 20, at bottom row 3 values with crease otherwise	  
	 	 	 pristine and beautiful unit	

20186	 C P  	 	 1908-13 Definitives 60h colour proof in blue (2), one with actual adhesive with blank	 151P	 150 
	 	 	 centre on which the centre was pasted on plus ‘normal’ proof, both mint hinge	  
	 	 	 remainder, rare duo	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20180
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20183
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20184
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20186
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20187	 DCE P  	 52	 1908-13 Definitives 60h red on reddish white paper (plate A1) and 72h brown on	 151U,	 1’200 
	 	 	 greyish paper (plate I) in complete IMPERFORATE sheets of 100, ungummed and very	 152U 
	 	 	 fine, complete sheets are extremely scarce nowadays	

20188	 DCE P  	 52	 1908-13 Definitives 72h brown in IMPERFORATE 1/2 sheet of 50, ungummed, on grey	 152U	 400 
	 	 	 paper (with plate no. I.), scarce	

20189	 DCE P  	 54	 1908-13 Definitives 2kr red on olive in 2 IMPERFORATE sheets of 100, on ungummed	 154U	 4’000 
	 	 	 white paper (with plate no. 2/I) and bluish grey paper (plate no.2/II), possibly unique	  
	 	 	 intact sheets	

20190	 J DCE 	 52	 1908-13 Definitives 5kr ochre brown on black violet in IMPERFORATE 1/2 sheet of 50, 	 155U	 1’500 
	 P  	 	 on ungummed brownish white paper (with plate no.1I), very rare	

20191	 DCE P  	 56	 1908-13 Definitives 5kr ochre brown on black violet in IMPERFORATE sheet of 100, 	 155U	 3’000 
	 	 	 on ungummed grey paper (with plate no. I/I), most probably unique	

 

20192	 DCE P  	 	 1908-13 Definitives 10kr single die prints in black in 3 different stages (centre, frame	 156PU	 300 
	 	 	 and underprint), each on yellowish carton paper, rare	 black

 

20193	 DCE P  	 	 1908-10 Newspaper Stamp 2h in group of 18 single die colour proofs on ungummed	 157	 1’200 
	 	 	 chalky surfaced paper, very fine and by diversity of colours the largest group of these	  
	 	 	 proofs we have seen, a very rare assembly	

 

20194	 C P  	 	 1910 Birthday Issue 1h to 35h, 76 colour proofs of complete typographed values on	 161P/	 2’400 
	 	 	 chalky surfaced paper, each value in 7 different colours (except 30h which has 6), all	 171P 
	 	 	 mint hinge remainder, very fine and rare group	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20192
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20192
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20195	 C P  	 	 1910 Birthday Issue proofs of 1h, 2h, 5h, 6h, 10h, 12h, 25h, 30h and 35h in original	 161P/171P	 260 
	 	 	 colours but all with line perforations, mint hinge remainder, very fine & rare	

 

20196	 CC P  	 	 1910 Birthday Issue 1h to 35h in IMPERFORATE part sheets of 40 and 50h, 1kr to 5kr	 161U-	 12’000 
	 	 	 in IMPERFORATE part sheets of 25, all never hinged and very fine, (the whereabouts	 172U, 
	 	 	 of the remaining part of the sheet are unknown), unique and the first time they have	 174U- 
	 	 	 been offered to the public	 176U 
	 	 	 	  

	 	 	 Note: With the exception of the 5h and 10h these so-called ‘Vorzugsstücke’ of that	  
	 	 	 issue are, in contrary to most other issues, practically unknown and blocks or part	  
	 	 	 sheets have never been offered before	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20195
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20195
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20197	 DCE P  	 	 1910 Birthday Issue 1h to 1kr each as single die prints in black on ungummed yellowish	 161-177	 500 
	 	 	 carton paper, very fine & scarce	

 

20198	 C P  	 	 1910 Birthday Issue 25h line perforation, colour proofs in green, red-rose, ultramarine	 169P	 400 
	 	 	 & grey-brown on ordinary paper, mint hinge remainder, very scarce	

 

20199	 C P  	 	 1910 Birthday Issue 50h, 60h and 1kr perf. proofs, with each value in 6 different	 172P-	 1’000 
	 	 	 colours, all mint hinge remainder, very fine and rare group of these popular proofs	 174P (6)

 

20200	 C DCE 	 	 1910 Birthday Issue 2kr essay with line perforations but smaller format and with	 175 Essay	 200 
	 A  	 	 inscription 1830-1910 at bottom, paper a bit glossy from soaked off gum (adhesive	  
	 	 	 originating from presentation card), very scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20197
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20197
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20205 20206 20207 20208

20201 20202 20203 20204

20201	 C P 	 	 1910 Birthday Issue 2kr colour proof in dark blue and brown-red, hinge remainder, very	 175P	 500 
	 	 	 fine and rare	

20202	 C P 	 	 1910 Birthday Issue 2kr colour proof in brown and blue-black, hinge remainder, very	 175P	 500 
	 	 	 fine and rare	

20203	 C P 	 	 1910 Birthday Issue 2kr colour proof in brownish olive-green and black, hinge remainder,	 175P	 500 
	 	 	 very fine and rare	

20204	 C P 	 	 1910 Birthday Issue 2kr colour proof in bluish green and sepia, hinge remainder, very	 175P	 500 
	 	 	 fine and rare	

20205	 C P 	 	 1910 Birthday Issue 5kr colour proof in dark green and deep purple, hinged, very fine	 176P	 500 
	 	 	 and rare	

20206	 C P 	 	 1910 Birthday Issue 5kr colour proof red-brown and blue-black, hinge remainder, very	 176P	 500 
	 	 	 fine and rare	

20207	 C P 	 	 1910 Birthday Issue 5kr colour proof in olive green and dark brown, hinge remainder,	 176P	 500 
	 	 	 very fine and rare	

20208	 C P 	 	 1910 Birthday Issue 5kr colour proof in violet and grey-black, hinge remainder, very	 176P	 500 
	 	 	 fine and rare	

20209	 CC C	 46	 1908-1913 Duplication of definitives on chalky surfaced paper, ordinary paper and	 139v/174	 500 
	 J  	 	 Birthday Issue, mainly sheets, part sheets and blocks, never hinged with small amount	  
	 	 	 hinged, generally very fine to superb, high catalogue value	

You can view our catalogues and bid during the auction  
via our website, www.davidfeldman.com

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20202
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20203
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20206
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20207
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20208
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20210	 DCE A  	 	 1914 Widows and Orphans unadopted 4h essay in 4 different printing stages including	 	 400 
	 	 	 final perforated design in red, very fine and very rare group	

 

20211	 DCE P  	 	 1914  Widows & Orphans Charity Issue 10H cherry red or rose carmine in sheetlets of 10	 179	 700 
	 	 	 on greenish blue, rose and yellowish paper, all 3 on ungummed paper and very fine, rare	

20212	 CC P  	 56	 1915 Widows & Orphans 3h to 35h in IMPERFORATE marginal part sheets of 50, including	 180U-	 4’000 
	 	 	 the 35h in 2 different shades, all adhesives never hinged, unique as part sheets of 50	 184U

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20210
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20210
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20211
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20211
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20211
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20213	 CC C	 	 1915 Widows & Orphans 10h rose in IMPERFORATE never hinged block of 40 and	 180-184	 1’000 
	 P  	 	 perforated set in sheet of 100 never hinged (about 10 are hinged or damaged), scarce	

20214	 CC C	 56	 1915 Widows & Orphans 3h to 35h in blocks of 20 mostly never hinged plus 20h and	 180-184,	 1’000 
	 P  	 	 35h in IMPERFORATE blocks of 50 (with a few values damaged or creased), scarce group	 183U,184

 

20215	 DCE A 	 	 1915 Widows & Orphans 35h showing different design with line perforations on ungummed	 184	 300 
	 P  	 	 paper, in 3 different colours, rare & very fine (plus 3 proof values, mixed & not calculated)	

20216	 CC C	 60	 1916-18 Definitives 3h to 1kr in blocks of 10 never hinged (with max. 2 values with	 185-199,	 400 
	 J  	 	 hinge on each block) and same set in IMPERFORATE never hinged corner margin blocks	 185U- 
	 	 	 of 10 (missing 15h), mostly very fine	 199U

20217	 CC P  	 60	 1916-18 Definitives 5h and 10h in complete sheets for booklet pane (6 x 5h and 6 x	 186,188	 3’000 
	 	 	 10h for Mi H-Blatt 3 and 5) including 10 pairs with gutter and 10 tête-bêche pairs,	 booklet 
	 	 	 never hinged (hinges in margin only), most probably unique	

20218	 CC P  	 60	 1916-18 Definitives 5h in complete IMPERFORATE double sheet for booklet pane X+X+ 	 186	 3’000 
	 	 	 4 x 5h (for Mi H-Blatt 4) plus booklet pane 6 x 5H (Mi H-Blatt 3) including 20 pairs with	 booklet 
	 	 	 gutter with and without St. Andrews Cross and 20 tête-bêche pairs, some filing	  
	 	 	 creases and totally never hinged, unique sheet	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: This double sheet demonstrates clearly the composition of the booklet-panes on	  
	 	 	 a printing sheet	

20219	 CC P  	 62	 1916-18 Definitives 5h complete sheet for booklet pane X+X+ 4 x 5h (for Mi H-Blatt	 186	 2’000 
	 	 	 4) including 10 pairs with gutter + St. Andrews Cross and 10 tête-bêche pairs, never	 booklet 
	 	 	 hinged (hinges in margin only), most probably unique	

20220	 J DCE 	 60	 1916-18 Definitives 10h in proof colour blue in IMPERFORATE sheetlet of 10 on	 188 PU	 600 
	 P 	 	 ungummed paper, very fine & rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20213
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20213
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20215
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20215
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20215
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20215


64

64 Austria  /   December 9, 2015

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

20221	 CC P 	 62	 1916-18 Definitives 15h in complete IMPERFORATE sheet for booklet pane 6 x 15h (for Mi	 190	 2’000 
	 	 	 H-Blatt 6) including 10 pairs with gutter and 10 tête-bêche pairs, never hinged, unique	

20222	 CC P 	 62	 1916-18 Definitives 15h and 60h in perforated se-tenant sheetlet of 25 (10 + 15) in	 190P+	 1’000 
	 	 	 reddish lilac colour, never hinged adhesives (with hinges in margin only), very fine &	 196P 
	 	 	 very rare	

20223	 CC P 	 66	 1916-18 Definitives UNISSUED 24h (as used for postage due surcharges) in proof	 (Porto	 700 
	 	 	 colour red in IMPERFORATE sheetlet of 10 on gummed postal paper, never hinged (with	 60) 
	 	 	 hinges in margin only), very fine & rare	

20224	 C DCE 	 	 1916-18 Definitives colour proof lot of 8, all with line perforations, ungummed or	 194/98,	 400 
	 P  	 	 mint hinged, scarce group	 221

 2022720225

20225	 DCE P 	 	 1916-18 Definitives Imprimatur card with UNISSUED design for 60H value in blue violet,	 196	 160 
	 	 	 manuscript ‘verworfen’ (= refused) annotation in pencil, simply beautiful	

20226	 CC P 	 66	 1916-18 Definitives 60h unissued design and 24h unissued design in se-tenant	 196+	 1’000 
	 	 	 sheetlet of 20 (10 + 10) in lake colour, never hinged adhesives (with hinges in margin 	 Porto 
	 	 	 only), very rare	 60I PU

20227	 DCE P 	 	 1916-18 Definitives Imprimatur card with UNISSUED value of 3kr dark violet, manuscript	 	 220 
	 	 	 “verworfen” refused) annotation in pencil, simply beautiful	

20228	 J DCE 	 66	 1917 Definitives 2kr light blue in high format & broad format and 2kr granite paper	 204IU,	 1’600 
	 P 	 	 broad format, each in IMPERFORATE top part sheet of 50 on ungummed paper, with	 204IIU, 
	 	 	 plate no.V and 2 different plate no. IV, very rare	 208IIU

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20224
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20224
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20225
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20227
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20229	 CC  	 	 1917 Definitives 2kr to 10kr in light colours each in block of 10, noted very rare 3kr	 204II-	 2’400 
	 	 	 light carmine in broad format, all never hinged	 206II,207I

20230	 J DCE 	 66	 1917 Definitives 3kr light carmine in two IMPERFORATE part sheets of 50 each, on	 205IU, 	 2’400 
	 P  	 	 ungummed grey paper (broad format) and bluish grey paper (high format), very fine &	 205IIU 
	 	 	 very rare (possibly unique for broad format)	

20231	 DCE P 	 66	 1917 Defintives 4kr yellowish green, high format in complete IMPERFORATE sheet of	 206IU	 1’000 
	 	 	 100 on ungummed paper, at top plate no. II, very fine & rare	

20232	 DCE P 	 68	 1917 Definitives 10kr violet, high format in two IMPERFORATE part sheets of 25 each,	 207IU	 900 
	 	 	 on ungummed grey and bluish grey paper, very fine & rare	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20229
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20229
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20229
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20233	 CC J	 	 1916 Triangle special delivery adhesives 2h and 5h in complete IMPERFORATE sheets	 217U-	 6’000 
	 P  	 	 of 100, filing fold in middle otherwise mostly superb never hinged, unique pair, plus	 218U 
	 	 	 issued perf. values in blocks 52 with blank fields	

 

20234	 CC J	 	 1916 Rectangular special delivery adhesives 2h and 5h in complete IMPERFORATE	 219U-	 6’000 
	 P  	 	 sheets of 100 (showing 4 St. Andrews crosses at bottom), filing fold in middle otherwise	 220U 
	 	 	 mostly superb never hinged, unique pair, plus issued perf. values in blocks of 20	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20233
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20234
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20234
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20234
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20234
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20235	 DCE P  	 	 1917 Definitives 20h Karl I proof in lake in IMPERFORATE part sheetlet of 10, perforated	 222P,	 400 
	 	 	 part sheetlet of 5 plus overprinted pair and single ‘Wird bei staatlichen Kassen als 20H	 PU, etc. 
	 	 	 in Zahlung.......’, all on ungummed paper, fine & rare specialist group	

1918-38: 1st. Republic

  

20236	 A  	 	 1921 Unadopted pen & ink drawings by Hans Frank, showing twelve different values,	 	 1’500 
	 	 	 depicting an array of different subjects and or designs, on thick carton (120 x 160	  
	 	 	 mm), an attractive group of unique essays (12)	  
	 	 	 NOTE: Austrian painter and graphic artist, member of ‘Künstlerhaus’	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20235
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20236
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20236
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20237	 A  	 	 1921 Unadopted pen & ink drawings by Robert Kracher, showing seven different values,	 	 800 
	 	 	 depicting an array of different subjects and or desigbs, on thick carton (120 x 160	  
	 	 	 mm), an attractive group of unique essays (7)	

 2023920238

20238	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Karl Huck, showing a 2 kronen value, depicting	 	 200 
	 	 	 an eagle holding a hammer and sickle, on thick carton (117 x 157 mm), an attractive &	  
	 	 	 unique essay	  
	 	 	 NOTE: Austrian painter was specialized in animal painting especially predator paintings	

20239	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Karl Huck, showing a 10 kronen value, depicting	 	 200 
	 	 	 an eagle standing on a mountain top, on thick carton (157 x 117 mm), an attractive &	  
	 	 	 unique essay	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20237
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20237
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20239
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 20240 20241

20240	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Karl Huck, showing a 10 kronen value, depicting	 	 200 
	 	 	 stunning geometric design, on thick carton (117 x 157 mm), an attractive & unique essay	

20241	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Karl Huck, showing a 60 heller value, depicting	 	 200 
	 	 	 stunning geometric design, on thick carton (117 x 157 mm), an attractive & unique essay	

 20242 20243

20242	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Karl Huck, showing a 3 kronen value, depicting	 	 200 
	 	 	 stunning geometric design, on thick carton (117 x 157 mm), an attractive & unique	  
	 	 	 essay, apparently for postal stationery	

20243	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Karl Huck, showing a 10 heller value, depicting	 	 200 
	 	 	 owl flanked by columns, on thick carton (117 x 157 mm), an attractive & unique essay,	  
	 	 	 apparently for postal stationery	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20240
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20241
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20242
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20243
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 2024520244

20244	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Karl Huck, showing a 15 heller value, depicting	 	 200 
	 	 	 Mercury Head, on thick carton (117 x 157 mm), an attractive & unique essay, apparently	  
	 	 	 for the newspaper stamp	

20245	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Karl Huck, showing a 10 heller value, depicting	 	 200 
	 	 	 steam train and power lines, on thick carton (117 x 157 mm), an attractive & unique	  
	 	 	 essay, apparently for the express stamp	

 2024720246

20246	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Rudolf Konopa, showing a 10 kronen value, depicting	 	 200 
	 	 	 man holding hammer and cycle, on thick carton (120 x 152 mm), an attractive & unique essay	  
	 	 	 NOTE: Austrian painter, member of ‘Künstlerhaus’ and ‘Hagenbund’, specialzed in	  
	 	 	 landscapes & portraits	

20247	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Rudolf Konopa, showing a 5 kronen value, depicting	 	 200 
	 	 	 man holding a large feather, on thick carton (121x150mm), an attractive & unique essay	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20244
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20245
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20246
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 20248 20249

20248	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Rudolf Konopa, showing a 10 value, depicting	 	 200 
	 	 	 hammer and cycle surrounded by an ornate border, on thick carton (118x154mm), an	  
	 	 	 attractive & unique essay	

20249	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Rudolf Konopa, showing a 50 value, depicting	 	 200 
	 	 	 Mercury’s foot surrounded by an ornate border, on thick carton (152x120mm), an	  
	 	 	 attractive & unique essay	

 20250 20251

20250	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Rudolf Konopa, showing a 2 kronen value, depicting	 	 200 
	 	 	 man sowing seed walking in a field flanked by a wheat stalk border, on thick carton	  
	 	 	 (120x153mm), an attractive & unique essay	

20251	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Rudolf Konopa, showing a 30 value, depicting	 	 200 
	 	 	 man working in the fields surrounded by an ornate border, on thick carton (121x140mm), 	  
	 	 	 an attractive & unique essay	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20248
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20249
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20250
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20251
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 2025320252

20252	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Rudolf Konopa, showing a 60 heller value,	 	 200 
	 	 	 depicting Mercury head surrounded by an ornate border, on thick carton (120x152mm), 	  
	 	 	 an attractive & unique essay, apparently for use as a newspaper stamp	

20253	 A 	 	 1921 Unadopted pen & ink drawing by Rudolf Konopa, showing a 80 heller value,	 	 200 
	 	 	 depicting sheaf of wheat and sickle surrounded by an ornate border, on thick carton	  
	 	 	 (120x155mm), an attractive & unique essay	

 

20254	 DCE P 	 	 1933 WIPA 50(+50)gr in Russian Green perforated single die proof on ungummed	 555	 1’500 
	 	 	 original paper, possibly unique	 proof

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20252
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20253
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20255	 CC 	 	 1933 WIPA 50(+50)gr on normal paper & granite paper, each with PLATE NUMBER 1	 555A,	 400 
	 	 	 in margin, never hinged, very fine and rare	 556A

20256	 CC 	 66	 1933 WIPA 50(+50)gr miniature sheet in original colours, never hinged (without the	 555 C	 900 
	 	 	 usual 3 slight matt spots at top (originating from the presentation folder), slightly	 Block 1 
	 	 	 squeezed corners from photo-corners, rare	

 20257 20258

20257	 DCE P 	 	 1933 WIPA 50(+50)gr single die proof on yellowish ungummed carton paper, scarce	 555 PU I	 500

20258	 DCE P 	 	 1933 WIPA 50(+50)gr in Black Grey imperforate single die proof on ungummed original	 555 U	 1’500 
	 	 	 paper, possibly unique	 proof

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20255
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20255
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20257
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20258


7878

 
20270ex2

 
20270ex3

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20270
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20270
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20270
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20270


Austria  /   December 9, 2015
79

79

Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

 

20259	 A  	 	 1934 ORIGINAL ARTWORK by Artist Georg Jung, 35g Girl from Alt-Aussee ink drawing	 578	 500 
	 	 	 in black depicting girl from Alt-Aussee with background sights from Graz with mock up	  
	 	 	 for value tablet and country description at top, beautiful artwork of a well-known	  
	 	 	 Austrian artist of the inter-war period	  
	 	 	 	  

	 	 	 Note: Jung, 1899-1957, was a well-known painter, designer, interior architect, etc.,	  
	 	 	 influenced by Expressionism, Cubism, later also by ‘Neue Sachlichkeit’	

1945 Provisionals

PRESENTATION BOOKLET BY THE AMERICAN GOVERNMENT

20260	  CC	 	 1945 Presentation booklet prepared by the American Govt for Officials with Posthorn 		  7’000	
			   values from 3gr to 5S in blocks of 6 with “SPECIMEN” ovpt in violet, very fine, extremely 			 
			   rare as only a few booklets were prepared

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20259
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1945 to date: 2nd. Republic

20261	   	 	 No lot	

20262	   	 	 No lot 

20263	   	 	 No lot	

20264	 CC P  	 68	 1957 Definitives 1s Mariazell (engraved printing) in complete never hinged printing	 1035	 1’000 
	 	 	 sheet with still uncut margins at left and right showing 3 blank fields at both side	  
	 	 	 and the plate number ‘II’, very rare	

20265	 CC A	 74	 1958-64ca. Essay print for buildings definitives showing Gmunden, Schloss Orth for	 1047	 1’000 
	 S  	 	 value 1s50 in lilac in block of 4 as centre print on a complete never hinged sheet,	  
	 	 	 unusual and unique	

20266	 DCE P  	 www	 1961-1963 Proof print in blue on micro-thin metal foil (similar to the Soviet issued	 	 200 
	 	 	 metal foil stamps in 1962) for a possible new issue or a vignette (?) for the, at that	  
	 	 	 time, very popular Starflash Camera showing inscription “Photographieren Sie schon	  
	 	 	 mit der Starflash”, adhesive design by Proksch (probably Peter Proksch?)	

20267	 CC  	 74	 1961 Buildings definitives 20g Mörbisch in never hinged complete double sheet showing	 1102	 1’200 
	 	 	 in middle 10 gutter pairs and at right sheet margin still complete blank fields, was	  
	 	 	 folded in one gutter perforation, as a sheet unique	

20268	 CC  	 76	 1962 Buildings definitives 40g Chateau of Porcia in never hinged complete double	 1112	 1’200 
	 	 	 sheet showing in middle 10 gutter pairs and at right sheet margin still complete blank	  
	 	 	 fields, as a sheet unique	

20269	 CC P  	 74	 1963-1973ca., Sheet printing samples (4) for different definitive values (buildings	 1128,	 800 
	 	 	 and landscapes series) on original gummed paper (one on slightly thinner more	 1430 
	 	 	 transparent paper) with blacked out centre print, all never hinged and very fine, rare	

20270	 CC  	 76,	 1964 Romanesque Art in Austria 1s50 in complete sheets in proof colours in grey-black	 1151	 2’000 
	 	 78	 & dark black (this sheet with strongly striking through print) on phosphor paper plus	  
	 	 	 1 sheet in original colour bluish-black, counted as Michel no.1151P the cat. value	  
	 	 	 would be €80’000 for the 2 proof sheets, thus very rare and to our knowledge offered	  
	 	 	 for the 1st time (ANK 1181F?)	

20271	 CC P  	 80	 1964 WIPA 1965 (2nd series) 1s50 view to St. Peter and St. Stephen’s Cathedral in	 1168	 800 
	 	 	 complete never hinged sheet with extra blank field at left with colour control bars,	  
	 	 	 the issued sheets had this control bars cut away to get the normal sheet margin, very	  
	 	 	 rare (ANK 1198)	

20272	 DCE  	 80	 1965 WIPA 1965 Reprint of 1933 50g WIPA adhesive in Red in miniature sheet format in	 1189 ND	 300 
	 	 	 uncut printing sheet of 12 miniature sheets ungummed as issued, folded in middle, rare	 WIPA

20273	 DCE  	 80	 1968 IFA 1968 Airmail Exhibition Reprint of 3 values of 1918 Airmail adhesives  in	 1264 ND	 300 
	 	 	 miniature sheet format in uncut printing sheet of 9 miniature sheets, at top right plate	 AIRS1918 
	 	 	 number I, ungummed as issued, very rare	

20274	 DCE  	 80	 1969 100 Years Vienna State Opera Reprint of 3 values of 1922 Composers  in miniature	 1301 ND	 300 
	 	 	 sheet format in uncut printing sheet of 9 miniature sheets, ungummed as issued, rare	 OPERA

20275	 CC P  	 82	 1972 400 Years of Spanish Horse Riding School miniature sheet in complete uncut	 1395-	 800 
	 	 	 printing sheet of 4 miniature sheets, at bottom plate no. ‘X’,  never hinged & very fine,	 1400 Bl.2 
	 	 	 very rare and probably unique (ANK Bl.1425-1430)	

20276	 P  	 80	 1974 Hofmannsthal 4s single die proofs in black, showing four different stages, all	 1438	 300 
	 	 	 numbered and dated, very fine (4)	

20277	 P  	 80	 1974 Anton Bruckner Haus 4s single die proofs in black, showing four different stages,	 1443	 300 
	 	 	 all numbered and dated, very fine (4)	

20278	 P  	 80	 1974 Fruit & Flowers set of three, single die proofs in black, showing different	 1444-46	 800 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (9)
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20279	 P  	 82	 1974 Karl Kraus 4s single die proofs in black, showing three different stages, all	 1448	 300 
	 	 	 numbered and dated, very fine (3)	

20280	 P  	 82	 1974 Europa 2.50s single die proofs in black, showing two different stages, both	 1450	 200 
	 	 	 numbered and dated, very fine (2)	

20281	 P  	 	 1974 ARBÖ 2s single die proofs in black, showing three different stages, all numbered	 1451	 300 
	 	 	 and dated, very fine (3)	

20282	 P  	 82	 1974 Ausstellung Renaissance 2s single die proofs in black, showing three different	 1452	 300 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20283	 P  	 82	 1974 Maulbertsch 2s single die proofs in black, showing three different stages, all	 1455	 300 
	 	 	 numbered and dated, very fine (3)	

20284	 P  	 82	 1974 Fencing 2.50s single die proofs in black, showing two different stages, both	 1456	 200 
	 	 	 numbered and dated, very fine (2)	

20285	 P  	 82	 1974 Franz Jonas 2s single die proofs in black, showing three different stages, all	 1458	 300 
	 	 	 numbered and dated, very fine (3)	

20286	 P  	 82	 1974 Salzburg Cathedral 2s single die proofs in black, showing three different stages,	 1459	 300 
	 	 	 all numbered and dated, very fine (3)	

20287	 P  	 82	 1974 Swimming Championships 4s single die proofs in black, showing four different	 1461	 400 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (4)	

20288	 P  	 84	 1974 Dermatologists Congress 4s single die proofs in black, showing three different	 1462	 300 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20289	 P  	 84	 1974 Composer Schönberg 2s single die proofs in black, showing two different stages,	 1463	 200 
	 	 	 both numbered and dated, very fine (2)	

20290	 P  	 84	 1974 Composer Eysler 2s single die proofs in black, showing three different stages,	 1465	 300 
	 	 	 all numbered and dated, very fine (3)	

20291	 P  	 84	 1974 Composer Ditters 2s single die proofs in black, showing two different stages,	 1470	 200 
	 	 	 both numbered and dated, very fine (2) (ANK 1493)	

20292	 P  	 84	 1974 Stamp Day 2s single die proofs in black, showing three different stages, all	 1471	 300 
	 	 	 numbered and dated, one stained, very fine (3)	

20293	 P  	 84	 1974 Composer Schmidt 4s single die proofs in black, showing two different stages,	 1473	 200 
	 	 	 both numbered and dated, very fine (2) (ANK 1496)		
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20294	 P  	 84	 1975 Architectural Heritage 4s single die proofs in black, showing two different stages,	 1474	 200 
	 	 	 both numbered and dated, very fine (2) (ANK 1497)	

20295	 P  	 84	 1975 National Forests 2s single die proofs in black, showing two different stages,	 1486	 200 
	 	 	 both numbered and dated, very fine (2)	

20296	 P  	 84	 1975 Europa 2.50s single die proofs in black, showing two different stages, both	 1487	 200 
	 	 	 numbered and dated, very fine (2)	

20297	 P  	 84	 1975 Cablecar 2s single die proofs in black, showing two different stages, both	 1488	 200 
	 	 	 numbered and dated, very fine (2)	

20298	 P  	 84	 1975 Josef Misson 4s single die proofs in black, showing three different stages, both	 1489	 300 
	 	 	 numbered and dated, very fine (2)	

20299	 P  	 84	 1975 Porsche 1.5s single die proofs in black, showing two different stages, both	 1491	 200 
	 	 	 numbered and dated, very fine (2)	

20300	 P  	 86	 1975 Leo Fall 2s single die proofs in black, showing two different stages, both numbered	 1492	 200 
	 	 	 and dated, very fine (2)	

20301	 P  	 86	 1975 Angeli single die proofs in black, showing three different stages, all numbered,	 1494	 300 
	 	 	 very fine (3)	

20302	 P  	 86	 1975 Strauss 4s single die proofs in black, showing two different stages, both	 1495	 200 
	 	 	 numbered and dated, very fine (2)	

20303 20304

20303	 P  	 	 1975 Vienna Symphony single die proofs in black, showing two different stages, both	 1496	 200 
	 	 	 numbered and dated, very fine (4)	

20304	 P  	 	 1975 Christmas single die proofs in black, showing four different stages, all numbered	 1503	 400 
	 	 	 and dated, very fine (4)	

20305	 P  	 86	 1975 ‘125’ Anniversary of the First Stamp single die proofs in black, showing three	 1504	 300 
	 	 	 different stages, both numbered and dated, very fine (2)	

20306	 P  	 86	 1975 Old Burgtheater 3s single die proofs in black, showing both values in different	 1507-08	 700 
	 	 	 stages, all dated, very fine (8)	

20307	 P  	 86	 1976 Barany single 3s die proofs in black, showing showing three different stages, all	 1509	 300 
	 	 	 numbered and dated, very fine (3) (ANK 1527)	

20308	 P  	 86	 1976 Carinthia 1000 year’s Anniversary 3s single die proofs in black, showing three	 1511	 300 
	 	 	 different stages, all numbered and dated, very fine (3) (ANK 1529)	

20309	 P  	 86	 1976 Siege of Linz 4s single die proofs in black, showing two different stages, very	 1512	 200 
	 	 	 fine (2) (ANK 1532)	
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20310	 P  	 86	 1976 Skittles World Championships 4s single die proofs in black, showing two different	 1513	 200 
	 	 	 stages, both numbered and dated, very fine (2) (ANK 1531)	

20311	 P  	 86	 1976 Stainglass window Babenberger Exhibition 3s single die proofs in black, showing	 1514	 200 
	 	 	 two different stages, both numbered and dated, very fine (2) (ANK 1530)	

20312	 P  	 88	 1976 St. Wolfgang 6s single die proofs in black, showing two different stages, very	 1515	 300 
	 	 	 fine (2) (ANK 1533)	

20313	 P  	 88	 1976 Tassilo Cup 4s single die proofs in black, showing three different stages, very	 1516	 300 
	 	 	 fine (3) (ANK 1534)	

20314	 P  	 88	 1976 Economo 3s single die proofs in black, showing three different stages, very fine	 1518	 300 
	 	 	 (3) (ANK 1536)	

20315	 P  	 88	 1976 Administative Court 6s single die proofs in black, showing two different stages,	 1521	 300 
	 	 	 very fine (2) (ANK 1537)	

20316	 CC P  	 88	 1976 1000 years of Austria miniature sheet in uncut printing sheet of 4 miniature	 1522-	 500 
	 	 	 sheets, at top margin plate no. ‘VIII’, never hinged & very fine, very rare and probably	 1530 Bl.4 
	 	 	 unique (ANK Bl.1538-46)	

20317	 P  	 	 1976 Court of Arms 2s single die proofs in black, complete set of nine different, each	 1522-30	 1’200 
	 	 	 shows one of the printing stages, very fine (15) (ANK 1538-46)	

20318	 P  	 90	 1976 Kaplan Turbine 2.50s single die proofs in black, showing three different stages,	 1534	 300 
	 	 	 very fine (3) (ANK 1550)	

20319	 P  	 90	 1976 Christmas 3s single die proofs in black, showing two different stages, very fine	 1535	 200 
	 	 	 (2) (ANK 1551)	

20320	 P  	 www	 1976 Stamp Day 6s single die proofs in black, showing two different stages, very fine	 1536	 200 
	 	 	 (2) (ANK 1552)	

20321	 CC P 	 90	 1981 WIPA81 miniature sheet in complete uncut printing sheet of 12 miniature sheets	 1665 Bl.5	 1’200 
	 	 	 plus at top perforation for another 4 miniature sheets but without any printing, at right	  
	 	 	 outer sheet margin plate number VIII, never hinged & very fine, very rare and probably	  
	 	 	 unique (ANK Bl.1696)	

20322	 C P  	 90	 1982 Dorotheum Anniversary 4s single die proofs in black, showing three different	 1697	 200 
	 	 	 engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20323	 C P  	 90	 1982 Landesausstellung St.Severin 3s single die proofs in black, showing two different	 1699	 150 
	 	 	 engraving stages, all numbered and dated, very fine (2)	
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20324	 C P  	 90	 1982 500 years of printing in Austria 4s single die proofs in red-brown and green,	 1701	 200 
	 	 	 showing engraving stage of center printing, both numbered and dated, very fine (2)	

20325	 C P  	 92	 1982 Landesausstellung Josef Haydn 3s single die proofs in black, showing three	 1704	 200 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20326	 C P  	 92	 1982 800 years anniversary of the village of Gföhl im Waldviertel 4s single die	 1706	 200 
	 	 	 proofs in black, showing three different engraving stages, all numbered and dated,	  
	 	 	 very fine (3)	

20327	 C P  	 92	 1982 800 years anniversary of the city of Langenlois 4s single die proofs in black,	 1708	 200 
	 	 	 showing three different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20328	 C P  	 92	 1982 Ignaz Seipel 3s single die proofs in black, showing three different engraving	 1712	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20329	 C P  	 92	 1982 EUROPA 1982 6s single die proofs in black, showing four different engraving	 1713	 300 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (4)	

20330	 C P  	 92	 1982 Anniversary of International Institute for Systematic Analysis 3s single die	 1720	 200 
	 	 	 proofs in black, showing three different engraving stages, all numbered and dated,	  
	 	 	 very fine (3)	

20331	 C P  	 92	 1982 Stamp Day 6s (+3s) single die proofs in black, showing two different engraving	 1726	 150 
	 	 	 stages, all numbered and dated, fine to very fine (2)	

20332	 P 	 92	 1982 Ernst Fuchs single die proof in black, numbered and dated, very fine, rare	 1727	 200 
	 	 	 	 
	 	 	 Note: This engraving was made by the master himself	

20333	 P  	 92	 1983 100 Years Postal Savings Bank (Postsparcassa) Vienna 4s single die proofs in	 1728	 300 
	 	 	 black, showing four different engraving stages, all numbered and dated, very fine (4)	

20334	 P  	 93	 1983 Hildegard Burjan 4s single die proofs in black, showing four different engraving	 1729	 300 
	 	 	 stages, all numbered and dated, fine to very fine (4)	

20335	 C P  	 93	 1983 Kinderfreunde 4s single die proofs in black, showing three different engraving	 1732	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, fine to very fine (3)	

20336	 P  	 93	 1983 Matthias Hauer 3s single die proofs in black, showing three different engraving	 1733	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, fine to very fine (3)	

20337	 P  	 93	 1983 Göttweig Monastery Anniversary 3s single die proofs in black, showing four	 1737	 300 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, fine to very fine (4)	

20338	 P  	 93	 1983 City of Weitra Anniversary 4s single die proofs in black, showing four different	 1740	 300 
	 	 	 engraving stages, all numbered and dated, very fine (4)	

20339	 P  	 93	 1983 EUROPA 6s single die proofs in black, showing three different engraving stages,	 1743	 200 
	 	 	 all numbered and dated, very fine (3)	

20340	 P  	 93	 1983 Freiherr von Hasenauer Anniversary 3s single die proofs in black, showing three	 1746	 200 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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20341	 CC J	 	 1983 Chemotherapy Congress 5s in 3 complete sheets, one with MISSING RED print,	 1748	 3’000 
	 P  	 	 another sheet with MISSING GREEN print and 1 sheet with both colours as issued, 	  
	 	 	 unique and very rare thus (ANK 1779)	

20342	 P  	 94	 1983 Pope Visit to Austria 6s single die proofs in black, showing three different engraving	 1749	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20343	 CC P  	 94	 1983 300th Anniversary of the Victory against Turkey miniature sheet in uncut printing	 1750 Bl.6	 600 
	 	 	 sheet of 6 miniature sheets, at right outer margin plate no. ‘IV’, never hinged & very	  
	 	 	 fine, very rare and probably unique (ANK Bl.1780)	

20344	 P  	 94	 1983 Rathaus (Mayors House) of Vienna 4s single die proofs in black, showing three	 1752	 200 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20345	 C P  	 94	 1983 Karl von Terzaghi 3s single die proofs in black, showing three different engraving	 1753	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20346	 CC P  	 96	 1983 ÖGB Congress 3s in complete printing sheet with still uncut margins resulting in	 1754	 500 
	 	 	 blank fields all around, never hinged & very fine, very rare & most probably unique	

20347	 C P  	 94	 1983 Gottfied Kumpf 4s single die proofs in green, showing two different engraving	 1755	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (2)	

20348	 C P  	 94	 1983 National Museum of Upper Austria 4s single die proofs in black, showing two	 1758	 150 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, very fine (2)	

20349	 C P  	 96	 1983 Austrian Parliament 4s single die proofs in black, showing four different engraving	 1760	 300 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (4)	

20350	 C P  	 96	 1984 Gregor Johann Mendel 4s single die proofs in black, showing three different	 1763	 200 
	 	 	 engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20351	 C P  	 96	 1984 Monastery of Reichersberg 3s50 single die proofs in black, showing four different	 1767	 300 
	 	 	 engraving stages, all numbered and dated, very fine (4)	
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2035520352

20352	 C P  	 	 1984 Austria Tabak 4s50 single die proofs in black, showing three different engraving	 1769	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20353	 C P  	 96	 1984 City of Köstendorf 4s50 single die proofs in black, showing three different engraving	 1771	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, fine to very fine (3)	

20354	 C P  	 96	 1984 National Exhibition of Eisenerz 3s50 single die proofs in black, showing two	 1773	 150 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, very fine (2)	

20355	 C P  	 	 1984 Vöcklabruck Anniversary 4s50 single die proofs in black, showing two different	 1777	 150 
	 	 	 engraving stages, all numbered and dated, very fine (2)	

20356	 C P  	 96	 1984 Erosion Prevention of Mountain Rivers in Austria 4s50 single die proofs in black,	 1779	 200 
	 	 	 showing three different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20357	 C P  	 96	 1984 Ralph Benatzky 4s single die proofs in black, showing four different engraving	 1781	 300 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (4)	

20358	 C P  	 96	 1984 Beauties of Nature in Austria: Blockheide Eibenstein 4s single die proofs in	 1784	 200 
	 	 	 black, showing three different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20359	 C P  	 97	 1984 Arlbergbahn 3s50 single die proofs in black, showing two different engraving	 1785	 150 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (2)	

20360	 C P  	 97	 1984 Beauties of Nature in Austria: Lake Neusiedl 4s single die proofs in black, showing	 1788	 200 
	 	 	 three different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3) 	

20361	 C P  	 97	 1984 Karl Korab 4s single die proofs in black, showing two different engraving stages,	 1793	 150 
	 	 	 all numbered and dated, very fine (2)	

20362	 C P  	 97	 1984 Johannes von Gmunden Anniversary 3s50 single die proofs in black, showing	 1794	 200 
	 	 	 three different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20363	 C P  	 97	 1984 Stamp Day 6s + (3s) single die proofs in black, showing three different engraving	 1797	 200 
	 	 	 stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20364	 C P  	 97	 1985 Lorenz Böhler Anniversary 4s50 single die proofs in black, showing three	 1800	 150 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, some thins otherwise fine (3)	

20365	 C P  	 97	 1985 City of Böheimkirchen Anniversary 4s50 single die proofs in black, showing three	 1812	 200 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	

20366	 C P  	 97	 1985 Diocese of St.Pölten Anniversary 4s50 single die proofs in black, showing three	 1814	 200 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, very fine (3)	
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20367	 C P  	 97	 1985 Anniversary of City of Garsten 4s50 single die proofs in black, showing four	 1816	 300 
	 	 	 different engraving stages, all numbered and dated, very fine (4)	

20368	 CC P  	 98	 1985 Year of the Wood miniature sheet in complete uncut printing sheet of 6 miniature	 1819 Bl.7	 600 
	 	 	 sheets, never hinged, very fine and extremely rare, probably unique (ANK Bl 1849)	

20369	 C P  	 97	 1985 Anniversary of Hofkirchen-Taufkirchen-Weibern 4s50 single die proof in black,	 1824	 100 
	 	 	 numbered and dated, very fine (1)	

20370	 C P  	 97	 1985 1000 years of Königstetten 4s50 single die proofs in black in 3 different stages,	 1825	 200 
	 	 	 numbered and dated, very fine (3)	

2037220371

20371	 C P  	 	 1985 Anniversary Adam Politzer 3s50 single die proofs in black in 4 different stages,	 1826	 300 
	 	 	 numbered and dated, very fine (4)	

20372	 C P  	 	 1985 Stamp Day 6s (+ 3s) single die proofs in black in 3 different stages, numbered	 1831	 200 
	 	 	 and dated, very fine (3)	

20373	 C P  	 97	 1985 Anniversary of the 2nd Vienna water source pipeline 3s50, single die proofs in	 1834	 200 
	 	 	 black in 3 different stages, numbered and dated, very fine (3)	

20374	 C P  	 98	 1986 Anniversary of Johann Georg Albrechtsberger 3s50, single die proofs in black in	 1839	 200 
	 	 	 3 different stages, numbered and dated, very fine (3)	

20375	 C P  	 98	 1986 Anniversary of architect Clemens Holzmeister 4s00, single die proofs in black in	 1843	 200 
	 	 	 3 different stages, numbered and dated, very fine (3)	

20376	 C P  	 98	 1986 National Exhibition of Upper Austria 4s00, single die proofs in black in 3 different	 1846	 200 
	 	 	 stages, numbered and dated, very fine (3)	

20377	 C P  	 98	 1986 EUROPA1986 6s00, single die proofs in black in 3 different stages, numbered	 1848	 200 
	 	 	 and dated, very fine (3)	

20378	 C P  	 98	 1986 Special National Exhibition of Burgenland on minerals & fossils 4s00, single die	 1850	 150 
	 	 	 proofs in black in 2 different stages, numbered and dated, very fine (2)	

20379	 C P  	 98	 1986  Beauties of nature in Austria (Martins wall) 5s00, single die proofs in black in	 1851	 200 
	 	 	 3 different stages, numbered and dated, very fine (3)	

20380	 C P  	 98	 1986 Beauties of Nature in Austria (Tschokau waterfalls) 5s single die proofs in black	 1853	 150 
	 	 	 in 2 different stages, numbered and dated, very fine (2)	

20381	 C P  	 98	 1986 Anniversary of Julius Tandler 4s00, single die proofs in black in 3 different	 1856	 200 
	 	 	 stages, numbered and dated, very fine (3)		

20382	 C P  	 98	 1986  Observatory Sonnblick 4s00, single die proofs in black in 2 different stages,	 1857	 150 
	 	 	 numbered and dated, very fine (2)	
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20383	 C P  	 100	 1986 Protestants in Austria 5s single die proofs in black in 3 different stages, numbered	 1864	 200 
	 	 	 and dated, very fine (3)	

20384	 P  	 100	 1986 Walter Schmögner 4s single die proofs in black in 2 different stages, numbered	 1865	 200 
	 	 	 and dated, very fine (2)	

20385	 P  	 100	 1986 Franz Liszt 5s single die proofs in black in 2 different stages, numbered and	 1868	 150 
	 	 	 dated, very fine (2)	

20386	 P  	 100	 1986 Styrian National Museum ‘Joanneum’ 4s single die proofs in black in 2 different	 1868	 150 
	 	 	 stages, numbered and dated, very fine (2)	

20387	 P  	 100	 1986 Stamp Day 6s (+ 3s) single die proofs in black in 2 different stages, numbered	 1869	 150 
	 	 	 and dated, very fine (2)	

20388	 P  	 100	 1990 600 Years of International Postal Routes, single die proofs in black in 2 different	 1978	 150 
	 	 	 stages, numbered and dated, very fine (2)	  
	 	 	 	 
	 	 	 Note: Similar stamps so-called parallel issues exist also from Bundesrepublik Deutsch-	  
	 	 	 land, Berlin, German Democratic Republic and Belgium	

20389	 P 	 102	 1990 Skiing 60 Years Anniversary of Hahnenkammrennen Kitzbühel 5s original colour with	 1979	 200 
	 	 	 violet-blue background print plus rejected adhesive with blue background print affixed on	  
	 	 	 an approval card with a ms tick below the right example, very rare & beautiful thematic item	

20390	 CC DCE	 100	 1991 Mozart miniature sheet in complete uncut printing sheet of 12, plate no. ‘A’,	 2021-	 1’200 
	 P  	 	 never hinged, very fine and extremely rare, probably unique, (ANK Bl.2052-53)	 2022 Bl.10

20391	 CC P  	 	 1992 Vienna Philharmonic Orchestra miniature sheet 5S50 in complete uncut printing	 2054 Bl.11	 1’200 
	 	 	 sheet of 12 miniature sheets, plate no. II, never hinged and very rare, probably unique,	  
	 	 	 (ANK Bl.2089)	
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20392	 CC P  	 102	 1996 1000 years of Austria miniature sheet  in complete uncut printing sheet of 4	 2195-	 600 
	 	 	 miniature sheets, plate no. ‘III’ at right, never hinged, filing fold in middle not affecting	 2204 Bl.12 
	 	 	 the sheets, very fine and extremely rare, probably unique (ANK Bl.2226-2235)	

20393	 CC P  	 104	 2000 WIPA miniature sheet 27s+32s+32s in complete uncut printing sheet of 8	 2222II,	 800 
	 	 	 miniature sheets, plate no. ‘VI’ at top, never hinged, very fine and extremely rare, 	 2270II, 
	 	 	 probably unique (ANK Bl 2335-2337)	 2292II Bl.14

 

20394	 CC P  	 	 2000 WIPA Basilisk miniature sheet in progressive colour proofs including final sheet	 2303 Bl.13	 600 
	 	 	 perforated and IMPERFORATE, plus grey, red, grey & red and black engraved printing	  
	 	 	 stages, all six in margin oversize, pristine & very rare set of 6	

20395	 CC DCE	 102	 2000 Death of F. Hundertwasser miniature sheet in horizontal uncut pair on original	 2318-	 600 
	 P  	 	 gummed paper, never hinged, at right outer margin parts of a Liechtenstein issue, very	 2321 
	 	 	 fine & very rare (ANK Bl.2352-2355)	

20396	 CC P 	 102	 2002 Introduction of Euro Currency 3€27 x 4 sheetlet IMPERFORATE, never hinged &	 2368	 800 
	 	 	 superb rarity, one of apparently 3 known, a beautiful and decorative item	 Klbgn.

 

20397	 CC P 	 	 2005 Embroidered Edelweiss 3€75 green & white + UNISSUED 5€00 darkgreen & violet,	 2538 + 	 500 
	 	 	 we have never seen or heard of another example, possibly UNIQUE	 UNISSUED

20398	 CC P  	 102	 2012 UNISSUED 62c Ausseer Tracht in complete never hinged sheetlet of 10, proposed	 	 2’000 
	 	 	 but finally never issued even though already printed, a few sheetlets (apparently around 5	  
	 	 	 survived destruction), a great modern rarity	  
	 	 	 PS: A 70c Ausseer Tracht value was issued in 2014	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20394
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20397
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Accounting Stamps

 

20399	 CC J  	 	 1948 Complete set in complete never hinged sheets of 10, all 3 values perf.10 3/4	 1-3	 20’000 
	 	 	 (11), a unique set of sheets in existence as these adhesives were never printed for the	  
	 	 	 public, only for internal postal accounting, single never hinged values are already very	  
	 	 	 rare and appear only occasionally	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20399
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20399
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20399
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Newspaper Tax Stamps

20400	 CC C  	 	 1853-1890 Selection of mostly better or very fine adhesives, mint hinged but also	 1/9	 400 
	 J  	 	 divers never hinged incl. blocks of 4	

20401	 CC  	 104	 1859 2kr brown type II in complete sheet of 100, never hinged, left vertical margin	 3X	 1’000 
	 	 	 row with a few tears  otherwise very fine and rare	

20402	 CC C  	 104	 1858 4kr brown type I in complete sheet of 100, mostly never hinged, left vertical	 4X I/Ia	 8’000 
	 	 	 margin row with a few tears and at top right corner crease through 4 stamps, a few	  
	 	 	 with toning otherwise very fine and great rarity	

20403	 DCE P 	 106	 1890 Issue in complete double-sheets for both values 1kr and 2kr with each 10	 7WZ-8WZ	 2’400 
	 	 	 horizontal gutters, as usual for this proof print without gum, very fine and probably	  
	 	 	 the last intact sheets in existence, a unique offer	

 2040520404

20404	 CC J  	 	 1890 25kr aniline rose in never hinged superb block of 4, very fresh and rare	 9	 400

20405	 CC  	 	 1890 25kr aniline rose in never hinged superb irregular block of 6, careful when	 9	 360 
	 	 	 handling as there is some perf. separation between 2 adhesives, very fresh and rare	

Navy and Ship Mail

20406	 F  	 www	 1914-18, Lot of 3 Fieldpost or Navy cards: 1914 S.M.Schiff Radetzky with Castelnuovo	 	 200 
	 	 	 di Cattaro cds, 1917 Port Officials in Bar with TPO Stari Bar (Antivari) cds and 1918	  
	 	 	 Fieldpost card ‘Heeresbahn Süd-West’ written from Gorici 26.2.18, scarce	

Military Stamps

20407	 DCE  	 106	 1915-1917 Feldpost II complete set in complete sheets IMPERFORATE on ungummed	 22U-48U	 1’000 
	 	 	 paper, 10kr in sheet of 25, lower denominations in sheets of 50 or 100, very fine pristine	  
	 	 	 sheet set and probably the last remaining complete one	

20408	 CC P  	 104,	 1916 Newspaper Stamps 2h blue & 20h brown each in IMPERFORATE corner blocks	 49,52	 2’400 
	 	 107	 of 60, never hinged, left outer row with vertical crease affecting some values otherwise	  
	 	 	 very fine, rare blocks being the good values	

20409	 CC P  	 107	 1916 Newspaper Stamps complete set (including 10h in 2 different shades) each in	 49-52	 1’200 
	 	 	 IMPERFORATE corner blocks of 25, never hinged, rare blocks	

20410	 DCE  	 108	 1917-1918 Feldpost III complete set in complete sheets IMPERFORATE on ungummed	 53U-72U	 800 
	 	 	 paper, 10K in sheet of 25, lower denominations in sheets of 50 or 100, a few filing	  
	 	 	 creases here and there otherwise very fine, pristine sheet set and probably the last	  
	 	 	 remaining complete one	

20411	 DCE P  	 107	 1917-1918 2kr carmine in imperforate ungummed complete sheet of 50 of plate IV	 69U	 100 
	 	 	 with manuscript annotation ‘Papier: Imperial Markenregister’, some creases otherwise 	  
	 	 	 fine & scarce	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20404
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20405
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20412	 CC P  	 108	 1918 Kaiser-Karl-Fond 10h to 45h in IMPERFORATE corner blocks of 25, never hinged,	 73-75	 1’500 
	 	 	 rare blocks	

20413	 J DCE 	 108	 1918 UNISSUED 5h, 10h, 20h, 25h and 1kr in original colours in IMPERFORATE ungum-	 IV-VII,	 400 
	 P  	 	 med Imprimatur sheets of 100, some horizontal filing creases in-between adhesives	 XIV

20414	 DCE  	 108	 1916 FIELDPOST FOR ITALY: 13c on 12h in complete sheet of 100 IMPERFORATE ungum-	 7	 600 
	 	 	 med paper with 4th/5th horizontal row in se-tenant pairs with and without surcharge, rare	

20415	 CC  	 110	 1916 FIELDPOST FOR ITALY: 2L11 on 2kr in complete sheet of 100 IMPERFORATE	 17	 600 
	 	 	 never hinged with 5th/6th horizontal row in se-tenant pairs with and without surcharge,	  
	 	 	 horizontal creases (one in middle between 5th & 6th row), rare	

20416	 CC P  	 110	 1918 FIELDPOST FOR ITALY: Newspaper Stamps 3c on 2h blue & 22c on 20h brown	 20,23	 2’000 
	 	 	 each in IMPERFORATE corner blocks of 60, the blue block shows a slightly larger	  
	 	 	 surcharge then the finally issued one, never hinged, right outer row with vertical crease	  
	 	 	 affecting 5 values of the blue block otherwise very fine, rare blocks being the good values	

20417	 CC J  	 112	 1918 FIELDPOST FOR ITALY: Newspaper Stamps complete set each in never hinged	 20B-23	 260 
	 	 	 block of 20, the blue block with better perforation 11 1/2	

20418	 DCE P  	 112	 1918 FIELDPOST FOR ITALY: Special Delivery 3c on 2h orange in complete IMPEFORATE	 24	 1’000 
	 	 	 Imprimatur sheet of 50 on ungummed paper for the reprint (plate no.III at top margin),	  
	 	 	 according to Ferchenbauer up to now the imperforate reprint was known only for the	  
	 	 	 green 6c value, a rarity	

20419	 CC J  	 www	 1918 FIELDPOST FOR ITALY: Special Delivery Stamps complete set of 2, each in never	 24-25	 180 
	 	 	 hinged block of 10 on original yellowish paper	

20420	 CC J	 www	 1918 FIELDPOST FOR ITALY: UNISSUED 4c on 3h in complete sheet of 50 IMPERFORATE	 II, IV	 300 
	 P  	 	 on never hinged gummed original paper, horizontal crease in middle (not touching the	  
	 	 	 stamps), plus 6c on 5h in complete sheet of 100 IMPERFORATE on ungummed original	  
	 	 	 paper, horizontal creases touching a few adhesives, with pencil annotations, very fine	  
	 	 	 Imprimatur sheets & most probably unique	

20421	 CC P  	 www	 1918 FIELDPOST FOR ITALY: UNISSUED 48c on 45h in complete sheet of 50 IMPERF.	 IX	 200 
	 	 	 on never hinged gummed original paper, horizontal and vertical crease in middle (one	  
	 	 	 touching the stamps), with pencil annotations about the slightly progressing shifted	  
	 	 	 surcharge, most probably unique sheet	

20422	 CC  	 112	 1918 FIELDPOST FOR ITALY: UNISSUED 1.06L on 1kr in complete sheet of 100 on	 XIV	 500 
	 	 	 IMPERFORATE ungummed paper with 5th/6th horizontal row in se-tenant pairs with and	  
	 	 	 without surcharge, horizontal creases (including in middle between 5th & 6th row), rare	

20423	 CC  	 112	 1918 FIELDPOST FOR ITALY: UNISSUED 1.06c on 1kr in complete sheet of 100 on	 XIV	 500 
	 	 	 IMPERFORATE ungummed paper with 5th/6th horizontal row in se-tenant pairs with 	  
	 	 	 thick & thin surcharge (top 50 adhesives thick surcharge, bottom 50 thin surcharge), 	  
	 	 	 creases (including in middle between 5th & 6th row), most probably unique sheet (this	  
	 	 	 mixed surcharge print not described by Ferchenbauer)	

20424	 DCE P  	 110	 1918 FIELDPOST FOR ROMANIA: 3b and 2L with black value imprint in complete sheets	 18,32	 200 
	 	 	 of 100 IMPERFORATE on ungummed original paper, horizontal creases through 2 rows, 	  
	 	 	 with pencil annotations in margin, very fine Imprimatur sheets & most probably unique	

Postage Dues

20425	 CC C	 www	 1894 Issue selection of handpainted essays for the 1st postage due series for 1kr, 2kr, 	 	 300 
	 P  	 	 3kr, 5kr and 10kr, all tied to or painted on little sheetlets in black, red, blue and brown,	  
	 	 	 all postmarked with WIEN 1/1 BESTELLT 31.8.92 obliterator of the Vienna Central post	  
	 	 	 office, rare and interesting group (possibly contest participation for this issue?)	

20426	 CC C	 114	 1894-95 Complete set 1kr to 50kr in blocks of 10, between 3-4 values are hinged on	 1-9	 400 
	 J  	 	 each value, the rest never hinged, mostly very fine, a rare set in multiples	
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20427	 CC J	 112	 1908 1h brown printed on gum side in complete sheet of 100, margin faults of no	 10 variety	 4’000 
	 P  	 	 importance as all adhesives of this sheet are pristine never hinged, hinges are only	  
	 	 	 in oversized margin, a few adhesives with faults due to the thin paper, a postage due	  
	 	 	 rarity of top importance and unique item (Ferchenbauer € 20’000)	

20428	 CC C 	 112	 1899-1900 1h brown printed on gum side of very thin paper in mint block of 12, some	 22 var	 200 
	 P	 	 faults but very rare block	

20429	 CC C	 114	 1900 Complete set 1h to 100h in blocks of 10, between 1-2 values are hinged on each	 22-33	 400 
	 J  	 	 block, the rest never hinged, mostly very fine, a rare set of multiples	

20430	 CC C	 114	 1908 1h to 100h on chalky surfaced paper in blocks of 10, each block one value with hinge	 34x-44x	 900 
	 J  	 	 (2 hinged values damaged) otherwise mostly pristine never hinged, a rare set of multiples	

20431 20433 20434

20431	 CC C	 	 1908 1h to 100h on thin paper in blocks of 10, 8 values with hinge, some with short	 34y-44y	 900 
	 J  	 	 perfs otherwise mostly pristine never hinged, a rare set of multiples	

20432	 J DCE 	 112	 1908 1h to 100h in IMPERFORATE CORNER MARGIN BLOCKS OF 10 with bottom	 34zU-	 400 
	 P  	 	 margin bars on ordinary ungummed paper, very rare	 44zU

20433	 DCE A  	 	 1908 20h Essay group of 18 single die colour proofs on chalky surfaced ungummed	 40 essay	 600 
	 	 	 paper in nearly adopted design but 4-line inscription at top instead Imperial eagle, very	  
	 	 	 fine and by diversity of colours the largest assembly we have ever seen, extremely	  
	 	 	 scarce group	

20434	 CC C	 	 1911 5kr and 10kr in mint blocks of 4, one value of each block with hinge otherwise	 45-46	 1’000 
	 J  	 	 never hinged, very rare blocks	
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20435	 J DCE 	 	 1911 10kr horizontal IMPERFORATE left margin block of 12 on ungummed original paper,	 46U	 800 
	 P  	 	 very rare item	

2043720436

20436	 J DCE 	 	 1911 10kr top right IMPERFORATE corner block of 8 with plate number IIII in margin	 46U	 500 
	 P 	 	 bar, on ungummed original paper, very rare item	

20437	 C P  	 	 1917 Issue complete set perforated without surcharge plus 42h and 54h in imperforate	 60I-63I	 100 
	 	 	 pairs, all mint hinge remainder, scarce & very fine	

20438	 CC P  	 114	 1950 60g Red in UNCUT double sheet and therefore with horizontal gutter in middle	 242	 700 
	 	 	 and blank fields in left and right margin, never hinged, vertical filing fold in middle	  
	 	 	 not affecting adhesives, very fine and to our knowledge unique unit	

20439	 CC P  	 114	 1950 60g Red in UNCUT double sheet and therefore with horizontal (double) gutter in	 242	 700 
	 	 	 middle (i.e. 2 blank fields) and blank fields in bottom margin, never hinged, vertical	  
	 	 	 filing folds in perforation not affecting adhesives, very fine and to our knowledge	  
	 	 	 unique unit	

20440	 CC P  	 114	 1957 63g Red in UNCUT double sheet and therefore with horizontal (double) gutter	 243	 500 
	 	 	 in middle (i.e. 2 blank fields) and blank fields in bottom margin, never hinged, vertical	  
	 	 	 filing folds in perforation not affecting adhesives, slight perf separation in a few places	  
	 	 	 otherwise very fine and to our knowledge unique unit	

20441	 CC J	 116	 1950 90g, 60g and 1s65 all in red colour in se-tenant sheet of 30 with each value	 246+	 900 
	 P  	 	 in block of 10 on original never hinged paper, slight perf. separation in margin but	 242+252 
	 	 	 unique item	

20442	 CC J	 116	 1950 90g, 60g and 1s65 all in blue colour in se-tenant sheet of 30 with each value	 246+	 600 
	 P  	 	 in block of 10 on original never hinged paper, perf separation in several places but	 242+252 
	 	 	 unique item	

20443	 DCE P  	 www	 1951 2s50 in red instead violet in trial print on ungummed aluminium foil in complete	 255	 2’000 
	 	 	 sheet of 100, unique item and never seen before
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Booklets	

 

20444	 P  	 	 1908 Issue essays for booklet covers of value 1k40 in greyish blue, red and blue, one	 139/56	 1’500 
	 	 	 with small correction in China ink, frame work like the issued ones but with different	 booklets 
	 	 	 centre design, unique items	

Telegraph Stamps 

20445	 C DCE 	 www	 1869 Vienna Telegraph Company: complete set with ink strokes plus unused telegram	 	 100 
	 P  	 	 envelope, stains but very scarce	

 

20446	 P 	 	 1916 Colour proofs presented and stuck in attractive presentation folder, showing 38	 	 3’000 
	 	 	 different with postage and postage dues, many with unrecorded value, a wonderful	  
	 	 	 showpiece	
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20447	 C 	 	 1873 5kr to 2f set of nine mint, plus 1878 5kr to 2f two complete sets of eight, a	 1-17	 1’500 
	 	 	 fine group, especially the rare 1873 set (Mi. €11’150)	

 

20448	 DCE P  	 	 1873 Complete typographed set 5kr to 2f (with 5kr with ornamental value tablet) as	 1-9	 2’000 
	 	 	 IMPERFORATE sheet proofs in issued colours in margin blocks of 10 on ungummed	  
	 	 	 thin paper, pristine condition and never seen before	

20449	 DCE P  	 118	 1874-75 Complete copper printed set 5kr to 2f in complete IMPERFORATE PROOF	 10-17	 2’000 
	 	 	 SHEETS per 50, each in black, unique intact set in complete sheets	

20450	 CC C	 116	 1874-75 Complete copper-printed set 5kr to 2f (48 sets, mostly in part sheets of 48,	 10-17	 1’600 
	 J  	 	 usual perf separations), several with hinges, a few damaged and many never hinged,	  
	 	 	 very fresh ensemble and in this quantity most probably unique offer	

20451	 DCE P  	 118	 1874-75 Copper printed 2f in complete IMPERFORATE PROOF SHEET of 50 in black, 	 17	 200 
	 	 	 very rare in complete sheet	

20452	 DCE P 	 118	 1874-75 Copper printed 5kr in complete IMPERFORATE PROOF SHEET of 50 in black, 	 10	 200 
	 	 	 very rare in complete sheet	
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Airmails

 

20453	 CC C	 	 1918 Airs ISSUED set and UNISSUED value 7K on 10K in horizontal IMPERFORATE PAIRS 	 225-	 1’000 
	 DCE P  	 	 (greyish paper for the issued set), hinged, never hinged or ungummed, very fine & scarce	 227 var

 

20454	 CC C 	 	 1918 Airs complete set PERFORATED, IMPERFORATE and UNISSUED value in brown	 225-	 700 
	 DCE P  	 	 all WITHOUT SURCHARGE, all on white paper, perforated values hinged, imperforate	 227 var 
	 	 	 never hinged (one ungummed), rare group	

 

20455	 CC C	 	 1918 Airs ISSUED set perforated and IMPERFORATE (left margin) on greyish paper 	 225-	 200 
	 DCE P  	 	 + UNISSUED value 7K on 10K perforated, hinged never hinged or ungummed, very 	 227 var 
	 	 	 fine & scarce	
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20456	 CC DCE	 	 1918 Airs ISSUED set on white paper WITHOUT SURCHARGE (overprint) and on greyish	 225-	 3’000 
	 P  	 	 paper WITH SURCHARGE (overprint), all in IMPERFORATE CORNER BLOCKS OF 20, 2	 227 var 
	 	 	 values on ungummed paper otherwise all never hinged, very rare blocks & very fine	

20457	 CC DCE	 118	 1918 Airs ISSUED set on white paper plus 2kr50 & 4kr on greyish paper, all perforated	 225-	 1’200 
	 P  	 	 ISSUED set plus IMPERFORATE WITHOUT OVERPRINTS on white paper, each in block	 227 var 
	 	 	 of 10, all never hinged except 4kr without overprint, very fine & rare blocks	

 

20458	 CC DCE	 	 1918 Airs complete issued set on greyish paper and WITHOUT SURCHARGE (OVERPRINT) 	 225-	 800 
	  P  	 	 on white paper, all in IMPERFORATE PAIRS, surcharged  ones never hinged, others	 227 var 
	 	 	 ungummed, rare and very fine group	
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20459	 DCE P  	 	 1918 Airs UNISSUED value 7K on 10K in horizontal IMPERFORATE PAIR WITHOUT	 IIPU	 600 
	 	 	 SURCHARGE, ungummed, very fine & rare, (Mi no. IIPU, ANK no.(4)D)	

 2046120460

20460	 DCE P 	 	 1922 UNISSUED 2kr light blue PROOF with overprint ‘Flugpost’ at top, line perforation,	 	 300 
	 	 	 affixed on carton, possibly unique	

20461	 DCE P 	 	 1922 UNISSUED 2kr light blue PROOF with overprint ‘Flugpost’ at bottom, line	 	 300 
	 	 	 perforation, affixed on carton, possibly unique	

 

20462	 DCE A  	 	 1935 ORIGINAL ARTWORK by Georg JUNG of the 10Gr Maria-Wörth: Pencil drawing in	 598	 500 
	 	 	 combination with china white depicting Maria Wörth in Carinthia, mock up for 5Gr but	  
	 	 	 then used for the 10Gr value, beautiful artwork of a well-known Austrian artist of the	  
	 	 	 inter-war period	  
	 	 	 	  

	 	 	 Note: Jung, 1899-1957, was well-known painter, designer, interior architectical works,	  
	 	 	 etc., influenced by Expressionism, Kubism, later also by ‘Neue Sachlichkeit’	
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20463	 A  	 	 1968 ORIGINAL ARTWORK by artist Peter Sinawehl of the 2s Ettrich Dove in a skeleton	 1262	 600 
	 	 	 drawing in black ink plus a painting with the final design of the 2s value in brownish	  
	 	 	 black and brownish grey background but with value tablet of never issued 3S value,	  
	 	 	 both in A4 format approx., very fine and beautiful artwork	  
	 	 	 	  

	 	 	 Note: Sinawehl was designer and lithograph at Austrian Printers (former Staatsdruckerei)	  
	 	 	 and started his career as a designer for stamps (inland & foreign) with this airmail	  
	 	 	 issue where his designs won a Youth Contest made for the IFA 1968 issue	

20464	 A  	 124	 1968 ORIGINAL ARTWORK by artist Peter Sinawehl of the 2s Ettrich Dove painting with	 1262	 300 
	 	 	 the final design of the 2S value in black and grey background, A4 format approx., very	  
	 	 	 fine and beautiful artwork	

20465	 A  	 124	 1968 ORIGINAL ARTWORK by artist Peter Sinawehl of the 2s to 5s complete sets in	 1262-	 400 
	 	 	 original silver bromide photos in original stamp size and in A4 format, both formats	 1264 
	 	 	 with regular design and mirror design, a unique group of 12 items	

20466	 A  	 124	 1968 ORIGINAL ARTWORK by artist Peter Sinawehl of the 3S50 value SE-210 Caravelle	 1263	 900 
	 	 	 in a skeleton drawing in black ink plus handpainted drawings in different grey shades	  
	 	 	 (2, including one for a never issued 3S value), all 3 in A4 format approx., very fine	

20467	 A  	 124	 1968 ORIGINAL ARTWORK by artist Peter Sinawehl of the 5s value Douglas DC-8 in a	 1264	 700 
	 	 	 skeleton drawing in black ink, another with framework and the 3 different value tablets	  
	 	 	 2s, 3s50 and 5s, then painting with the final design of the 5s, all 3 in A4 format	  
	 	 	 approx., very fine	

20468	 A  	 	 ORIGINAL ARTWORK by artist Peter Sinawehl of the 5s value Douglas DC-8 painting in	 1264	 400 
	 	 	 grey blue but with inscription LUFTPOST at right and wrong value 3s at top left, the	  
	 	 	 DC-8 painting in black on transparent foil affixed on front of painting, A4 format	  
	 	 	 approx., beautiful artwork, very fine	
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Fiscals

 

20469	 DCE P  	 	 1877 Issue 5kr blackprint for design, framework and value tablet on ungummed slightly	 	 300 
	 	 	 thicker white-ish paper as imprimatur, dated 19.10.56, most probably unique	

20470	 DCE P 	 126	 1881 Single die imprimatur imprint 1kr for the postal accompanying forms and railway	 	 300 
	 	 	 forms on ungummed postal paper, most probably unique	

20471	 DCE P 	 126	 1883 Single die imprimatur imprint 5kr brown & light brown on lilac on ungummed	 	 500 
	 	 	 paper as final template for submission to the ministry of trade, unique & beautiful	

20472	 DCE P 	 126	 1883 Single die imprimatur imprint 5kr brown and light brown on brownish ungum-	 	 500 
	 	 	 med slightly thicker paper as final template for submission to the ministry of trade,	  
	 	 	 unique & beautiful	

20473	 DCE P 	 126	 1883 Single die imprimatur imprint 1kr black & brown on lilac paper, most probably unique	 	 300

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

The currency for this auction is the Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following 
Credit Cards : VISA, MasterCard, Eurocard and American Express

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20479
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20482
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20483
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20484
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2047520474

20474	 DCE P 	 	 1883 Single die imprimatur imprint 1Kr black / brown on light brownish ungummed	 	 300 
	 	 	 paper, most probably unique	

20475	 DCE P 	 	 1883 Single die proof print 1kr black & brown on light brownish ungummed thicker	 	 300 
	 	 	 paper, most probably unique	

 2047720476

20476	 DCE P 	 	 1883 Single die proof print 5kr brown & light brown on ungummed carton type paper,	 	 300 
	 	 	 most probably unique	

20477	 DCE P 	 	 1883 Single die proof print 5kr dark blue & light brown on ungummed carton type paper,	 	 300 
	 	 	 most probably unique	

20478	 DCE P 	 126	 1883 Single die imprimatur imprint 5kr brown & light brown on lilac ungummed paper,	 	 300 
	 	 	 most probably unique	

20479	 DCE P  	 126	 1883 Single die imprimatur imprint 5kr dark brown & light brown on chamois (brownish	 	 300 
	 	 	 white) ungummed paper, most probably unique	

							    
						   

	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20474
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20475
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20476
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20477
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20486
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20487
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20489
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20491
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20492
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20495
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20497
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Postal Stationery 

20480	 F  	 www	 1861-80 Selection of ten different postal stationery items all with SPECIMEN ovpts,	 	 300 
	 	 	 v.fine & scarce (10) 

20481	 CC C	 126	 1863 Radnitzky Essays: Complete set of 1863 ‘reprints’ of these essays in 11 colours,	 	 200 
	 F A  	 	 all are more or less partly toned and with hinges, scarce in complete sets	

20482	 C F 	 126	 1869 Postal Stationery card 2kr proof for the 1st card without value imprint but with	 	 900 
	 P	 	 various annotations, at back imprimatur ink note, creased but unique item	

20483	 C F  	 126	 1871 Postal Stationery card 2kr proof for the 2nd issue for the Italian card without	 	 1’000 
	 P	 	 value imprint but with various annotations, at back date line in the middle, some hinge	  
	 	 	 remainder otherwise very fine, unique item	

20484	 F P 	 126	 1871 Postal Stationery card 2kr proof print for the 2nd issue for the Polish card	 	 1’000 
	 	 	 without value imprint, oversize format and printed on thin white paper, some hinge	  
	 	 	 remainder otherwise very fine, unique item and very fine	

20485	 F P 	 126	 1871 Postal Stationery card 2kr proof for the 2nd issue for the Italian card without	 	 900 
	 	 	 value imprint but with various annotations, at back date line at left (crossed out with	  
	 	 	 ink) and imprimatur ink note, creased but unique item	

20486	 A 	 128	 1875 TUBE MAIL handpainted essay for the 1st pneumatic letter, an artist sketch how	 	 700 
	 	 	 this stationery envelope should look like, a unique item	

20487	 F P 	 128	 1876 Postal Stationery card 2kr proof (Sample) print for the 1876 German - Ukrainian	 	 1’000 
	 	 	 card, printed on greyish white thin and different paper then issued ones, oversize	  
	 	 	 format, imprimatur annotation at front, very fine & most possibly unique	

20488	 F P 	 128	 1876 Postal Stationery card 2kr brown essay print with curved ‘CORRESPONDENZ-	 	 1’000 
	 	 	 KARTE’inscription instead of straight-line, various annotations about the paper quality,	  
	 	 	 small fault at left but most probably also unique	

20489	 F P 	 128	 1876 Postal Stationery card 2kr brown proof print for Bohemian card on white quite	 	 600 
	 	 	 thin carton, manuscript crayon annotation ‘Muster’, very fine	

20490	 F P  	 128	 1880 Postal Stationery double card 2kr proof (Sample) print for the 1880 double cards	 	 1’000 
	 	 	 issue, printed on white relatively thinner and different paper than issued ones,	  
	 	 	 imprimatur annotation: Emission 1880 Muster & signature, creased but possibly unique	

20491	 F P 	 128	 1880 Postal Stationery double card 5so red proof print of the Levant card, with black	 	 500 
	 	 	 star at bottom right set in by ink, also blue crayon ‘Anullirt’ and ink imprimatur	  
	 	 	 annotation, creased, rare	

20492	 F P  	 128	 1883-1890 Issues with Eagle value imprint, noted 2 proof double cards, one as a	 	 600 
	 	 	 mock up on yellow thin paper, other on relative thin brown paper, also double card in	  
	 	 	 Romanian language (without frame) in oversize format, rare trio	

 

20493	 C F  	 	 1896 Telephone card (so-called Sprechkarte) 10kr blue, unused, very fine & rare	 	 200

20494	 DCE P  	 130	 1899 & 1908 Mercury Head imprints 2H blue for adress labels, both values on complete	 	 300 
	 	 	 uncut printing sheets for 30 labels, each value on greenish & yellowish paper, four	  
	 	 	 labels additionally with imprint of plate numbers I or II, scarce specialist items	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20493
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20494
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20495	 F P  	 128	 1904 Proofs: Selection of more than 70 postal stationery items incl. postal cards,	 	 1’500 
	 	 	 wrappers and envelopes, some being cut down and stuck together, other stuck to pages,	  
	 	 	 fine & very attractive (70+ items)	

 

20496	 F P  	 	 1904 Proofs: Selection of proofs with value tablet missing in pairs, showing different	 	 600 
	 	 	 colours, fine & very attractive (24 pairs)	

20497	 F P 	 128	 1905 Proofs: selection of 14 proof postal letter cards, very fine & a scarce group (14)	 	 600

20498	 F P 	 130	 1905 2kr black on yellow, proof of reply card signed and dated, creased, still fine &	 	 200 
	 	 	 extremely rare	

20499	 F P  	 130	 1905-08 Proofs: selection of 21 proof postal items including for tube mail, very fine	 	 600 
	 	 	 & a scarce group (21)	

20500	 F P 	 130	 1905-08 Proofs: selection of proof postal items (printed matter, newspaper wrappers),	 	 400 
	 	 	 very fine & a scarce group	

20501	 F P 	 130	 1908 Proofs: selection of 32 proof postal stationery items with die proofs, postal	 	 1’200 
	 	 	 cards, wrappers etc., very fine & a scarce group (32)	

20502	 F P  	 www	 1908 Proofs: Selection of six uncut sheets of 30 wrappers, showing different colours,	 	 600 
	 	 	 fine & very attractive (180 wrappers)	

20503	 F P 	 130	 1908 Jubilee Issue 5h green, selection of ten proof postal cards, fine	 	 400

20504	 F P  	 www	 1908 Proofs: Jubilee 5h postal cards showing decorative in uncut proof sheet of eight	 	 150 
	 	 	 cards, fine & very attractive	

20505	 F P  	 www	 1908 Proofs: Jubilee 5h postal cards showing decorative in uncut proof sheet of eight	 	 150 
	 	 	 cards, fine & very attractive	

20506	 F P 	 130	 1913 Proofs: selection of 7 proof postal cards, very fine & a scarce group (7)	 	 300

20507	 CC F  	 132	 1969 Postal stationery card 1s50 Erdberg Emanuel Hermann jubilee card, at left with	 	 200 
	 	 	 imprint of 1st postcard, 112th printing 1st picture in complete uncut printing sheet			 
			   of 3x4 cards, scarce item	  

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20496
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20501
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20501
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20507


133

133

 
20510

 
20511

 
20512

 
20513

 
20514ex
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Telephone Cards

 20508 20509

20508	 P 	 	 1894 Proofs: 10h blue and black instead blue, vertical perforated strip of five telephone	 	 300 
	 	 	 cards,at right SPECIMEN imprint ‘Werthloses Schema’,  v.fine & scarce	

20509	 P 	 	 1904 Proofs: 20h green instead brown, vertical imperf strip of three telephone cards,	 	 400 
	 	 	 v.fine & scarce	

Official Reprints 

20510	 DCE A 	 133	 1908 KROPF - REPRINTS: Special reprint in black of all printing clichés still available at the	 	 1’500 
	 P  	 	 Postal Archive in 1908 made for H.Kropfs book ‘Die Postwertzeichen des Kaisertums	  
	 	 	 Österreich’ Praha, 1908.	  
	 	 	 	  

	 	 	 Apparently 265 clichés were imprinted on (according to Ing. Müller) 5 leaves, one	  
	 	 	 page included foremost essays and not accepted proof clichés for an after 1867 issue,	  
	 	 	 the following offer unfortunately includes only 4 pages and even most recent literature	  
	 	 	 available acknowledges only the existence of these 4 leaves, the whereabouts of the	  
	 	 	 5th leave is totally unknown (we personally doubt the existence of a 5th sheet), today	  
	 	 	 there are maximum 3-4 still complete sheets known of each compilation	  
	 	 	 	  

	 	 	 1908 Compilation of 70 clichés in black on A3 yellowish carton sheet of the 1st to	  
	 	 	 the 5th issue including Lombardy Venetia, also showing several clichés of unissued or	  
	 	 	 prepared values like 1850 12kr and 60c, very rare	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20508
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20509
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20511	 DCE A 	 133	 1908 Compilation of clichés in black on A3 yellowish carton sheet for 1851 to 1906	 	 1’500 
	 P  	 	 issues, including Mercury’s, Austria & Lombardy Venetia clichés of unissued values,	  
	 	 	 also showing several clichés for value tablets only, etc., very fine and very rare	

20512	 DCE A 	 133	 1908 Compilation of 55 clichés in black on A3 yellowish carton sheet of the 3rd to	 	 1’200 
	 P  	 	 the 8th issue aproximately, including Lombardy Venetia essay clichés, also showing	  
	 	 	 several clichés of unissued or prepared values, 1890 postage dues and framework	  
	 	 	 cliché for the 1883/90 correspondence cards, etc., very fine and very rare	

20513	 DCE A 	 133	 1908 Compilation of 25 clichés in black on A4 yellowish carton sheet of mostly	 	 600 
	 P  	 	 unissued or prepared values for projected after 1867 issues for the period up to the	  
	 	 	 1883, also showing 1867 newspaper cliché and 1890 newspaper tax 2kr, etc., very	  
	 	 	 fine and very rare	

Collections 

20514	 F 	 133	 1820-1946ca. Group of 49 covers, noted 1891 stationery card mixed franking to	 	 Offer 
	 	 	 Singapore with arrival, stationery cards to Norway, Austrian Levant, various 1936/7	  
	 	 	 Welfare Fund issues on cover, much of note (Est. € 100/300)	

20515	 H  	 www	 1850-61, Highly attractive used collection from the first issue onwards with over 30	 	 Offer 
	 	 	 examples all with good margins and a range of cancels, 1858 3kr (2), etc., and	  
	 	 	 Lombardy Venetia incl. #1 on cover, 10c (2), 15c (19), 30c (19) incl. single on cover,	  
	 	 	 and 45c (13), through to the embossed 1858 issues, many attractive stamps and	  
	 	 	 cancels in quality seldom offered (Est. € 1’500/2’000)	

20516	 CC C	 www	 1850-1950s, Collection hinged or used  on old-time leaves + stockcards, untidy but	 	 Offer 
	 H  	 	 interesting with medium better values, mostly fine to very fine (Est. € 200/400)	

20517	 CC C	 www	 1850-1970, Splendid fresh clean mint and used collection in 2 Lindner albums. Very	 	 Offer 
	 H  	 	 near complete with early issues mostly used. Late 19th and earlier 20th begin the	  
	 	 	 change to mint but often both mint and used are present which includes all the better	  
	 	 	 items with WIPA and Renner M/S’s and singles Dolfuss, with semi postals, airs and	  
	 	 	 other B.O.B.’s. Postwar and some earlies are NH (Est. € 3’000/4’000)	

20518	  	 	 No lot	

20519	 F  	 www	 1852-1963 Group of 127 covers and postal stationery (including registered) all	 	 Offer 
	 	 	 addressed to Switzerland, noted high frankings, parcel cards, Austrian Levant, early	  
	 	 	 correspondence of picture postcards incl. lithos, much of interest (Est. € 400/700)	

20520	 F  	 www	 1907-08 Austrian Lloyd: Attractive selection 49 covers & cards, plus some stamps and	 	 Offer 
	 	 	 fragments, show a wide range of Austria Lloyd pmks, mostly in black, but some in red,	  
	 	 	 blue & violet, useful picture postcards of the Lloyd ships included etc., mixed to	  
	 	 	 v.fine (49)(Est. €500/800)	

20521	 F 	 	 1886-1910, Cover lot with mainly magazines bearing 19th century newspaper stamps, 	 	 Offer 
	 	 	 then early 20th century picture postcards and postal stationeries (Est. € 200/300)	

20522	 CC F 	 	 1979-89, 830+ mint stamps with publicity in margin, thematics incl. Butterfly,	 	 Offer 
	 	 	 Christmas, Cars, Olympics, Fauna, Music, etc., plus a few on covers, very fine	  
	 	 	 (Est. € 400/600)	

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the 
buyer’s account at the end of each month. When the special extended payment facility has been granted, the 
buyer understands that any claims regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale 
date, even though the lots may be held by DF awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DF.
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Lombardy Venetia

 

20523	 C 	 	 1850 5c to 45c mint selection, showing both hand made & machine made papers, 	 1-5	 1’000 
	 	 	 mostly good four margins, fine & a scarce group (8)	

 

20524	 H 	 	 1850 5c yellow-orange, hand made wove paper, used, right marginal horizontal strip	 1X	 700 
	 	 	 of four, large to huge margins, bearing three strike of the VENEZIA/23.8 cds, very fine	  
	 	 	 and a scarce showpiece, cert. Sismondo (2013) (Sassone 1g) (Ferchenbauer €2’400)	

 20525 20526

20525	 H 	 	 1850 5c orange, hand made wove paper, used, right marginal horizontal pair, showing	 1Xb	 200 
	 	 	 part sheet watermark “KKHM”, large to huge margins, bearing clear strike of the TREVISO/	  
	 	 	 29.MAR ds, very fine and a scarce showpiece, signed E.Diena, cert. Sismondo (2013)	  
	 	 	 (Sassone 1h)	

20526	 G 	 	 1850 5c orange, first printing, hand made wove paper and 10c black, tied on fragment	 1Xb,2Xa	 200 
	 	 	 by straight-line ARIANO, superb appearance, scarce	

20527	 F 	 140	 1850 5c orange, first printing, hand made wove paper, used, three good to large	 1Xb	 1’000 
	 	 	 margined singles all with different shades, tied by two strikes of the 2-line SERMIDE/	  
	 	 	 29.SET hs, on folded entire to Brezzolo, superb appearance, scarce, signed A.Diena, 	  
	 	 	 E.Diena & Gironi	

Additional images of items from larger lots 
may be available at www.davidfeldman.com

Lots marked “www” are illustrated only on our website

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20523
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20524
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20525
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20528	 G 	 	 1850 10c black, hand made wove paper, used, left sheet marginal irregular block of	 2Xa	 400 
	 	 	 three, good to huge margins, tied on fragment by three strikes of the ADRIA/28.LUG ds,	  
	 	 	 plus selvage showing St. Andrew’s cross applied alongside, an unusual, very fine and	  
	 	 	 scarce showpiece	

 20529 20530

20529	 H 	 	 1850 10c silver grey, type Ia, first printing, hand made wove paper, used, vertical strip	 2Xb	 1’000 
	 	 	 of three, good to large even margins, bearing two strikes of the SABBIONETTA/ 6.LUG	  
	 	 	 ds, very fine and a scarce showpiece, cert. Sismondo (2013)(Sassone 2a) (Ferchen-	  
	 	 	 bauer €3’500)	

20530	 H 	 	 1850 10c silver grey, hand made wove very thin transparent paper, used, right sheet	 2Xb	 500 
	 	 	 marginal vertical strip of three, good to large even margins, bearing three partial strikes	  
	 	 	 of the BRESCIA/11.9 cds, very fine and a scarce showpiece, cert. Alberto Diena (1953)	

20531	 F 	 140	 1852 Wrapper sent registered from Mantova to Padova with 10c grey-black in vertical	 2Xc,4Xa	 3’000 
	 	 	 and horizontal strips of 3, nearly all with generous margins, plus 30c type I, all hand-	  
	 	 	 made paper, tied to front or backflap, RACCOMANDATA handstamp and manuscript	  
	 	 	 “Urgente”, despatch and arrival ds, trimmed at left, a UNIQUE franking and a dramatic	  
	 	 	 and spectacular showpiece, unrecorded by Ferchenbauer who prices six 10c on cover	  
	 	 	 as “LP” and a simple 10c + 30c franking at €10,000, signed A. Diena & Russo and	  
	 	 	 cert. Fiecchi (1976)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20528
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20529
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20530
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USAGE OF THE 15 CENTS ON THE FIRST DAY OF ISSUE

 

 

20532	 F 	 	 1850 Small neat folded letter sheet from Verona to Cittadella, franked 1850 15 cents,	 3Xa	  
	 	 	 red, Type I from the first printing, good to very large margins and showing small portions	  
	 	 	 a St.Andrew’s Cross at right, superbly tied by crisp clear VERONA/1.6 cds, with script	  
	 	 	 arrival bs in blue Cittasella/2.GIU, a remarkable usage, an imporatnt postal history	  
	 	 	 rarity of Lombary Venetia, showpiece (Sassone 3a, € 57’500)	  
	 	 	 	  

	 	 	 (Note: According to Sassone Annullamenti the blue Cittasella script type was only in	  
	 	 	 use in June 1850)	  
	 	 	 	  

	 	 		      Estimate: € 12’000 - 15’000	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20532
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20532
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20533	 H 	 	 1850 15c red, type III, hand made wove paper, used, left marginal horizontal strip of	 3Xc	 600 
	 	 	 six, close to huge margins, bearing six strikes of the VERONA/8.4 cds, very fine and a	  
	 	 	 scarce showpiece, cert. Sismondo (2013)(Sassone 6)(Ferchenbauer €2’000)	

20534	 F 	 140	 USAGE OF THE 30 CENTS ON THE THIRD DAY OF ISSUE	 4Xa	 1’200 
	 	 	 1850 Folded letter sheet from Como to Brescia, franked 1850 30 cents, brown, Type I	  
	 	 	 from the first printing, good to very large margins and showing tiny portions a Saint	  
	 	 	 Andrew’s Cross at right, superbly tied by crisp clear COMO/3.GIU cds, very fine & a	  
	 	 	 rare early usage, cert. Sismondo (2013) (Sassone 7b)	

 20535 20536 20538

20535	 C 	 	 1850 45c blue, type I, mint, clear to good margins, showing broken corner plate flaw,	 5Xa	 2’000 
	 	 	 fresh, very fine & very rare (Mi. €8’500)	

20536	 H J  	 	 1850 15c blue, type III, machine made wove, used, block of four, good to large even	 5Y	 2’000 
	 	 	 margins, bearing four clear strikes of the CREMONA/23.6 cds, very fine and rare used	  
	 	 	 multiple, showpiece, signed Friedl, cert. Alberto Diena (1953) & Sismondo (2013)	  
	 	 	 (Ferchenbauer €8’500)	

20537	 F  	 www	 1855-56 Covers (4) all franked 15c fiscal used postally from Bassano, Brescia, Dolo 	 	 200 
	 	 	 & Sondrio, 3 addressed to Venezia, 2 with slight peripheral toning	

20538	 H 	 	 1857-58 Milan Postal Forgery 45c blue, type VI, large margins, very fine (Sassone	 5Pfä	 400 
	 	 	 F15, €4’750)	

 20539 20541

20539	 C 	 	 1859 2s yellow, 3s green and 5s rose, type II, mint, fresh, very fine & scarce	 6II,8II,	 300 
	 	 	 (Mi. €1’700)	 9II

20540	  	 	 No lot	

20541	 C 	 	 1858 3s black, 10s brown and 15s blue, type I, mint, fresh, very fine & scarce	 7I,10I,	 1’500 
	 	 	 (Mi. €9’080)	 11I	
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20542	 F 	 140	 1861 10c Brown small-format entire uprated with well-centred vert. pair of the 1858-62	 8IIa	 650 
	 	 	 3s Green (Sass. 35) all tied by Treviso cds (22/6) and sent first to Brescia, then read-	  
	 	 	 dressed to Torino, numerous transits and bs incl. Brescia cds (24 GIU 63) and italic P.D.	  
	 	 	 on face, final arrival 24 June (wonderful service!), pair with fresh colours and good	  
	 	 	 perfs, entire with couple trivial stains else very fine, signed A. Diena and another	

 

20543	 C 	 	 1860-61 5s rose and 10s brown, mint, fresh, very fine & scarce (Mi. €4’000)	 12-13	 800

 

20544	 C 	 	 1863 2s to 15s and 1864 2s to 15s, two complete mint sets, fresh very fine & scarce	 14-23	 1’000 
	 	 	 (Mi. €7’700)	

 2054620545

20545	 H 	 	 1964 2s yellow, used with crisp clear VERONA/9.11 cds, excellent colour, very fine &	 19	 150 
	 	 	 very scarce used, cert. Sismondo	

20546	 H 	 	 1964 2s yellow, used with crisp clear part LLOYD AGENZIE CONSTANTINOPLE cds, 	 19	 150 
	 	 	 excellent colour, very fine & very scarce used in the Levant, cert. Sismondo

Foreign Offices

Austrian Office in China

20547	 F 	 140	 1909 Austrian Forces in China: 5h postal card to Vienna cancelled with scarce “K.U.K.	 	 400 
	 	 	 MARINE DETACHEMENT in PEKING” cds, very fine, rare	

20548	 F 	 140	 1914 Austrian Forces in China: Picture postcard of the Summer Palace to Europe cancel-	 	 400 
	 	 	 led with scarce “K.U.K. MARINE DETACHEMENT in PEKING” cds in violet, very fine, rare	

Austrian Offices in Crete

20549	 CC C  	 140	 1903-04 Definitives 5c on 5h to 4fr on 4kr in complete set in sheets of 100, corner	 1-7	 4’000 
	 	 	 adhesives hinged, all others are never hinged, occasionally a few short perfs or small	  
	 	 	 faults on outer stamps, pristine and unique units	

20550	 CC C  	 140	 1904 Definitives 5c on 5h, 10c on 10h and 25c on 25h in complete sheets of 100, corner	 8-10	 3’000 
	 	 	 adhesives hinged, all others are never hinged, occasionally a few short perfs or small	  
	 	 	 faults on outer stamps, pristine and unique units	

20551	 CC C  	 144	 1906 Definitives 5c on 5h, 10c on 10h in complete sheets of 100, corner adhesives	 12-13	 3’000 
	 	 	 and 2 other values hinged, all others are never hinged, occasionally a few short perfs	  
	 	 	 or small faults on outer stamps, pristine and unique units	
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20552	 CC C  	 www	 1907 Definitives 5c on 5h grass green, 10c on 10h rose, 15c violet in complete sheets	 14-16	 100 
	 	 	 of 100, corner adhesives and 6 other values hinged, all others are never hinged, oc-	  
	 	 	 casionally a few short perfs or small faults on outer stamps, pristine and unique units	

20553	 CC P  	 144	 1908-1914 Definitives 5c and 15c plus coloured paper 10c and 25c, each in IMPERF.	 17U,19U,	 1’600 
	 	 	 complete sheets of 100 adhesives each never hinged (hinges only in margins), rare	 23U,24U 
	 	 	 group and very good condition	

20554	 DCE P  	 144	 1908-1914 Definitives 5c and 15c plus coloured paper 10c and 25c, each in IMPERF.	 17U,19U,	 800 
	 	 	 complete sheets of 100 adhesives each on ungummed paper, rare group	 23U,24U

20555	 CC C  	 144	 1908-1914 Definitives complete set in complete sheets of 100 each, about 85% or	 17-24	 1’200 
	 	 	 more are never hinged, rest hinged, occasionally in margin adhesives some perf faults	  
	 	 	 otherwise pristine never hinged	

Austrian Offices in the Turkish Empire

20556	 CC C 	 	 1867-83 Selection coarse and fine printings, mostly cheap values in sheets or part	 1I/7I,1II/5II	 1’600 
	 	 	 sheets (100 adhesives per value) also 10so reprint in 2 complete sheets, mixed but	  
	 	 	 around 75% superb never hinged, a very scarce group of these difficult values	

 

20557	 H 	 	 1876 2s yellow, used with crisp clear part JANINA/6.8 cds, excellent colour, very fine	 1II	 1’000 
	 	 	 & extremely rare used, cert. Sismondo (Mi. €3’800)	

20558	 CC C 	 	 1883-1888 Accumulation of mostly sheets of 100 or part sheets (totalling 100 adhesives),	 8/19	 500 
	 	 	 approx. 75% never hinged, noted several sheets with inverted watermark, specialist group	

20559	 CC C  	 146	 1888 1pi on 10kr blue in complete sheet of 100, about 16 adhesives hinged, all others	 17A	 1’800 
	 	 	 mostly superb never hinged, unique sheet	

20560	 CC C  	 146	 1890-96 Complete sheet sets (of 100 adhesives each) of surcharges on Kreuzer issues,	 20-31	 3’000 
	 	 	 mainly non hinged with some hinges in margin rows only, generally superb quality lot	  
	 	 	 and most probably unique sheet set	

20561	 CC C  	 146	 1900-01 Complete sheet sets (of 100 adhesives each) of surcharges on Austrian Heller	 32-42	 2’000 
	 	 	 issues without varnish bars and the 4 values with varnish bars, about 80 % never hinged	  
	 	 	 (with hinged in margin rows only), generally superb quality lot and most	  
	 	 	 probably unique sheet set	

20562	 CC C  	 146	 1903-07 Complete sheet sets (of 100 adhesives each) of surcharges on Austrian Heller	 43-52	 15’000 
	 	 	 issues, now without Austrian value tablets, about 80 % never hinged (with hinged in	  
	 	 	 margin rows only), including the very rare 2Pia with varnish bars of which already	  
	 	 	 blocks of 4 are great rarities, generally superb quality lot and most unique sheet sets	

20563	 DCE P 	 147	 1908 10pa green in IMPERFORATE gutter tete-beche double sheet (both plate 1) on	 53U	 1’500 
	 K  	 	 ungummed paper, unique item	 ZWSTG KD

20564	 CC DCE	 147	 1908 Complete IMPERFORATE sheet sets (of 100 adhesives each) of 1908 issue and	 53U-63U	 3’000 
	 P  	 	 additionally including the 1914 values 20pa and 1pi IMPERFORATE on coloured through	  
	 	 	 paper, all on ungummed paper except the 2 values on coloured through paper which are	  
	 	 	 non hinged adhesives, the 1908 1pi being the light blue, very fine and rare sheet sets	

20565	 DCE P  	 147	 1908 Complete IMPERFORATE sheet sets (of 100 adhesives each) of 1908 issue and	 53U-63U	 3’000 
	 	 	 additionally including the 1914 values 20pa and 1Pia IMPERFORATE on coloured	  
	 	 	 through paper, all on ungummed paper, the 1908 1pi being the greenish blue, very fine	  
	 	 	 and rare sheet sets	
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20566	 CC C  	 147	 1908 Complete sheet sets (of 100 adhesives each) of 1908 issue and additionally	 53-63	 1’500 
	 	 	 including the 1914 values 20pa and 1pi on coloured through paper, about 80% never	  
	 	 	 hinged (hinges partly in margin rows only), generally very fine	

20567	 CC DCE	 148	 1908 Selection of IMPERFORATE sheets: 20pa (3 including 1 on coloured through 	 54U/62U	 2’800 
	 P  	 	 paper),30pa, 2pi, 5pi, 10pi, 20pi (2), never hinged adhesives (except 3 sheets), very	  
	 	 	 fine and rare group	

20568	 DCE P 	 148	 1908 1pi greenish blue in IMPERFORATE gutter double sheet (plate 1 & 2) on ungum-	 57yU	 1’000 
	 K  	 	 med paper, unique item	 ZWSTG

Postage Dues 

20569	 CC C  	 www	 1902 Complete set 10pa to 5pi in blocks of 20, all but 2pi and 5pi grey green (2pi	 1-5	 300 
	 	 	 yellow green and 5pi light grey green), never hinged with 2 adhesives each block with	  
	 	 	 hinge, rare group	

20570	 CC DCE	 148	 1908 Complete set of 1/4pi to 30pi light green IMPERFORATE on chalky surfaced paper,	 6xaU-	 3’000 
	 P  	 	 each in complete sheet of 100 with never hinged gum for 1/4pi, 1/2pi, 1 1/2pi, 2pi	 14xaU 
	 	 	 and all other values on ungummed paper,all with horizontal filing fold in middle, mostly	  
	 	 	 very fine to superb, a unique offer	

20571	 CC C  	 148	 1908 1/4pi, 1/2pi, 1pi, 2pi, 10pi, 20pi and 30pi all in dark green on chalky surfaced	 6xb-8xb,	 8’000 
	 	 	 paper in complete sheets of 100, never hinged with 50 adhesives with hinge, unique	 10xb, 
	 	 	 offer in blocks	 12xb-14xb

 

20572	 CC C	 	 1909 1/4pi to 30pi dark green on ordinary paper in complete set in horizontal blocks	 6ya-14ya	 1’200 
	 J  	 	 of 20, all but four per block never hinged, mostly very fine to superb and scarce group	

 

20573	 CC C  	 	 1909 1/4pi to 30pi dark green on thinner paper in complete set in vertical blocks of 10, all	 6ya-14ya	 600 
	 	 	 but one (per block) never hinged (10pi has 3 adhesives with hinge), very fine and scarce	
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20574	 CC J	 148	 1909 1/2pi dark green in complete IMPERFORATE sheet of 100 on never hinged thinner	 7ya	 500 
	 P  	 	 paper, on top margin bar with plate mark, very fine & scarce	

20575	 J DCE 	 148	 1909 1/2pi dark green in complete IMPERFORATE sheet of 100 on ungummed thinner	 7ya	 200 
	 P  	 	 paper, on top margin bar with plate mark, very fine & scarce	

20576	 CC C  	 150	 1908 1pi light green to 30pi light green on chalky surfaced paper, each in complete	 8xa-14xa	 3’000 
	 	 	 sheets of 100, nearly all never hinged (only about 42 adhesives with hinges), occasional-	  
	 	 	 ly margin adhesives with slight perforation irregularities otherwise pristine never hinged	  
	 	 	 and very rare group	

20577	 CC J	 150	 1909 30pi dark green in complete IMPERFORATE sheet of 100 on never hinged thinner	 14ya	 500 
	 P  	 	 paper (hinge only in sheet margin), on top margin bar with plate mark, very fine & scarce	

20578	 J DCE 	 150	 1909 30pi dark green in complete IMPERFORATE sheet of 100 on ungummed thinner	 14ya	 300 
	 P  	 	 paper, on top margin bar with plate mark, very fine & scarce	

Bosnia and Herzegovina

 

20579	 J DCE 	 	 1879-94 Lithographed 1kr black complete proof sheet on ungummed thick paper, with	 1I	 2’400 
	 P 	 	 red ink cancel and manuscript marking “Lithografie”, some usual faults, unique	
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20580	 J DCE 	 	 1879-94 Lithographed 2kr yellow complete proof sheet on ungummed thick paper, with	 2I	 2’400 
	 P 	 	 red ink cancel and manuscript marking “Lithografie”, some usual faults & two stamps	  
	 	 	 removed, unique	

20581	 A 	 	 1879-94 Typographed 5kr rose complete proof sheet on ungummed thick paper, with	 4II	 2’000 
	 	 	 red ink cancel, very fine, unique	
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20582	 J DCE 	 	 1879-94 Lithographed 10kr blue complete proof sheet on ungummed thick paper, with	 5I	 2’400 
	 P 	 	 red ink cancel and manuscript marking “Lithografie”, some usual faults, unique	

 

20583	 J DCE 	 	 1879-94 Typographed 10kr blue, complete proof sheet on ungummed thick paper, with	 5II	 2’000 
	 P 	 	 red ink cancel, very fine, unique	
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20584	 J DCE 	 	 1879-94 Lithographed 15kr red complete proof sheet on ungummed thick paper, with	 6I	 2’400 
	 P 	 	 red ink cancel and manuscript marking “Lithografie”, some usual faults, unique	

 

20585	 J DCE 	 	 1879-94 Lithographed 25kr violet complete proof sheet on ungummed thick paper, 	 7I	 2’400 
	 P 	 	 with red ink cancel and manuscript marking “Lithografie”, some usual faults, unique	
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20586	 J DCE 	 	 1879-94 Typographed 20kr olive complete proof sheet on ungummed thick paper, with	 8II	 2’000 
	 P 	 	 red ink cancel, very fine, unique	

20587	 J DCE 	 150	 1906 Landscapes in complete set in IMPERFORATE ungummed sheets of 100 for lower	 29U-44U	 2’400 
	 P  	 	 values and 50 for the Kronen values, on ungummed paper, very fine, unique sheet set	

 

20588	 CC J	 	 1910 Birthday KFJ complete set 1h to 5kr in IMPERFORATE bottom right corner blocks	 45U-60U	 4’000 
	 P  	 	 of 10, all never hinged, pristine and unique set	
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20589	 CC J	 	 1912 Additional definitive values 12h, 60h and 72h in IMPERFORATE bottom sheet	 61-63	 300 
	 DCE P  	 	 margin blocks of 10 on ungummed paper, 60h block is never hinged, rare blocks	

20590	 CC J	 150	 1912 KFJ definitives complete set 1h to 10kr in IMPERFORATE complete sheets, all	 64U-84U	 3’500 
	 P  	 	 ungummed (smaller denominations up to 40h in sheets of 100, up to 5kr in sheets of	  
	 	 	 50 and 10kr in sheet of 25), pristine and unique lot	

20591	 J DCE 	 156	 1913 Newspaper adhesives complete set of 5 including 2h in both colours, each in	 85-88	 500 
	 P  	 	 complete sheet of hundred on ungummed paper, filing fold in middle vertical and	  
	 	 	 horizontal, very fine, unique sheet set	

20592	 CC J	 156	 1917 Widows & Orphan Week 15h carmine in complete IMPERFORATE never hinged	 120U	 2’000 
	 P  	 	 sheet of 100, vertical and horizontal filing creases in middle, otherwise very fine to	  
	 	 	 pristine, unique sheet	

20593	 CC P  	 156	 1917 Murder in Sarajevo Anniversary complete set 10h, 15h & 40h in complete	 121U-	 2’000 
	 	 	 IMPERFORATE never hinged sheets of 100, vertical and horizontal filing creases in	 123U 
	 	 	 middle, otherwise mostly very fine to pristine, unique sheet set	

20594	 CC J	 158	 1918 Kaiser Karl Fürsorge Fond 10h to 40h in IMPERFORATE corner blocks of 20, all	 144-146	 600 
	 P  	 	 never hinged, some with fingerprints on gum otherwise very fine, rare blocks	

Special Delivery 

20595	 DCE P 	 158	 1916 Special Delivery Stamps set of 2 in IMPERFORATE ungummed bottom right blocks	 	 200 
	 	 	 of 10 from the Imprimatur sheet, rare (Mi & ANK nos.117-118)	

Postage Dues 

20596	 CC P  	 158	 1916 1kr and 3kr in blue in se-tenant sheet of 100 IMPERFORATE adhesives showing	 25U+	 1’000 
	 	 	 10 se-tenant pairs 1kr and 3kr in row 5 & 6, strong horizontal crease in middle with	 26U 
	 	 	 some separation at right but not yet broken through totally, unknown in literature and	  
	 	 	 unique sheet

Auction Bids 
The auction bidding steps are as follows :
€      50 - 100	 €      5	 €      500 - 1000	 €      50 	 €        5000 - 10000	 €      500
€    100 - 200	 €    10	 €    1000 - 2000	 €    100	 €      10000 - 20000	 €    1000
€    200 - 500	 €    20	 €    2000 - 5000	 €    200	 €      20000 - 50000	 €    2000
			    	 €     50000 - 100000	 €    5000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Fiscals	

 

20597	 DCE P  	 	 1886 Issue 4n, 5n, 7n, 10n, 12n, 20n, 40n, 90n, 1f and 12f, each in IMPERFORATE	 	 2’400 
	 	 	 sheet proof blocks of 25 in original colours from the left half of the sheet on thicker	  
	 	 	 ungummed paper, pristine quality and according to our knowledge never offered before	  
	 	 	 in quantities larger then single adhesives, unique specialist group	
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

 

20598	 DCE P  	 	 1886 Issue 1n, 2n, 10n, 20n, 30n and 40n in IMPERFORATE sheet proof blocks of 25	 	 1’500 
	 	 	 in original colours from the left half of the sheet on thinner ungummed paper, pristine	  
	 	 	 quality and according to our knowledge never offered before in quantities larger then	  
	 	 	 single adhesives, unique specialist group	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20598
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

 

20599	 DCE P  	 	 1886 Issue 6f (4), 8f (4), 9f (4), 10f (4) and 12f (4) in green in IMPERF. SE-TENANT	 	 900 
	 	 	 sheet proof block of 20 (original colours) from the top of the sheet on thinner ungum-	  
	 	 	 medpaper, pristine quality and according to our knowledge never offered before, unique	  
	 	 	 specialist item	

 

20600	 DCE P  	 	 1886 Issue 2n (4), 5n (4), 7n (4), 15n (4) and 25n (4) in brown in IMPERF. SE-TENANT	 	 900 
	 	 	 sheet proof block of 20 (original colours) from the top of the sheet on thinner ungum-	  
	 	 	 med paper, pristine quality and according to our knowledge never offered before, unique	  
	 	 	 specialist item	

 

20601	 DCE P  	 	 1886 Issue 3f (10) + 4f (10) in green in IMPERFORATE SE-TENANT sheet proof block	 	 400 
	 	 	 of 20 in original colours from the top of the sheet on thicker ungummed paper, pristine	  
	 	 	 quality and according to our knowledge never offered before, unique specialist item	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20599
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20600
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20601
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	   Cat. N°      Estimate (€)

 

20602	 DCE P  	 	 1886 Issue 80n (10) and 90n (10) in carmine-red in IMPERFORATE SE-TENANT sheet	 	 400 
	 	 	 proof block of 20 (original colours) from the top of the sheet on thicker ungummed	  
	 	 	 paper, pristine quality and according to our knowledge never offered before, unique	  
	 	 	 specialist item	

 

20603	 DCE P  	 	 1886 Issue 50n (10) and 60n (10) in blue in IMPERFORATE SE-TENANT sheet proof block	 	 400 
	 	 	 of 20 (original colours) from the top of the sheet on thinner ungummed paper, pristine	  
	 	 	 quality and according to our knowledge never offered before, unique specialist item	

 

20604	 DCE P  	 	 1886 Issue 6f (10) and 8f (10) in green in IMPERFORATE SE-TENANT sheet proof block	 	 400 
	 	 	 of 20 (original colours) from the top of the sheet on thicker ungummed paper, pristine	  
	 	 	 quality and according to our knowledge never offered before, unique specialist item	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20602
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20603
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20604
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Lot N°  Symbol(s)  Photo Page  	      Cat. N°      Estimate (€)

 

20605	 CC  	 	 1916 Issue 2h, 8h and from 10h to 50kr all values are present including the (by	 	 1’000 
	 	 	 M.Erler cat.) UNPRICED high values, nearly all in sheets of 50 (only the scarce 3kr in	  
	 	 	 block of 15), mostly very fine to superb quality for this sensitive Issue, a unique and	  
	 	 	 unrepeatable offer	

Collections 

20606	 C H 	 www	 1879-1918, REVENUES collection written up in four albums, mostly a used study with	 	 Offer 
	 G M  	 	 a wide range of cds and ms cancels, with 1879, 1886 and 1899 issues on parcel	  
	 	 	 cards by the Austrian military post and some newspaper pieces, 1899 issue with 	  
	 	 	 multiples, etc.,wide range of perforations, shades, some varieties noted, very rarely	  
	 	 	 offered, ideal for the specialist (Est. € 2’000/3’000)	

20607	 CC C	 www	 1879-1918, Interesting if somewhat chaotic accumulation including sheets of the early	 	 Offer 
	 H P  	 	 issues, many proofs and imperfs incl. 1900-01 to 5k imperf., 1906 set imperf., 1910	  
	 	 	 set of imperf. proofs in black, 1912-14 to 10k, 1916 set imperf. to name a few, a	  
	 	 	 great opportunity for someone willing to spend the time (Est. € 5’000/7’000)	

20608	 CC C	 www	 1918-19, Specialised range in one album with singles and sets, mint and used, incl. 	 	 Offer 
	 H  	 	 an abundance of varieties, plus ovpts on Austrian Military stamps in blocks of 4, etc.,	  
	 	 	 some proofs, potentially more to discover (Est. € 750/1’000)	

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=194&cat=20605


Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e)
Participation in any David Feldman S.A. auction means 
acceptance in full of the following conditions as well as any 
rights and obligations arising therefrom. These same condi-
tions also apply to all transactions in auction lots taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN 
S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and 
is not liable in any way whatsoever for any default(s) of 
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/
or through the David Feldman S.A. website. Lots are me-
ticulously described and with the greatest care, however 
without responsibility. Photographs count as part of the de-
scription with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised 
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, 
persons or their agents may  examine lots at our offices 
or at the auction location, and must confirm their auction 
invitation before viewing. Persons or their agents attending 
a Live Room auction by invitation and/or who have viewed 
lots before an auction are understood to have examined 
all lots which they purchase and accept them as they are 
at the moment of the knocking-down and not necessarily 
as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: 
(some auctions may be in other currencies than Euros)

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200

e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500

e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000

e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000

e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to 
the next highest bid step. The bidder is bound by his offer 
until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or 
more lots and to withdraw any lot or lots from the sale with-
out in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. 
may also bid on behalf of vendors in cases where reserve 
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated 
as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to 
reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is not 
reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple 
knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of 
DAVID FELDMAN S.A. and/or its associated companies. 
Live Room bidders must confirm their invitation prior to 
obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including 
via its website before the relative auctions have priority over 
room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving 
bidding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make 
alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to 
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids 
made in other currencies than the advertised currency of 
the auction will be converted into that currency at the mar-
ket rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids 
are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is Euros. Attendance at the Live Room auction is 
reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. may withdraw, group differently, divide or refuse 
to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves 
the right to refuse any bid orders and/or for Live Room 
auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. 
cannot be held responsible for any physical accident that 
may occur on the premises where auctions take place. In 
the case a bone fide offer for the entire collection presented 
in this catalog is received at least two weeks before the 
auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction 
offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any per-

son bidding for the account of a third party is fully liable for 
any obligation arising from such bidding. This responsibility 
is notably applicable for the verification of the condition and 
for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respec-
tive owner to the highest bidder who becomes the buyer 
at one bid step over the next highest bid step; this is the 
knock-down price. In addition to the knock-down price, 
the buyer pays a premium of 20% to cover commission 
charges and expenses including lotting fees, packing, and 
export formalities, etc. whether all incurred in particular 
cases or not. Cost of postage and insurance for all lots is 
additional and will be invoiced separate from the buyer’s 
premium. On the knock of the hammer, liability for the lots 
passes to the bidder whose bids have been accepted. The 
lots are delivered to the buyer when the total sale price 
(knock-down price plus all fees including postage or ship-
ping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions 
for which the lots are located in Switzerland: buyers domi-
ciled abroad are not liable for this tax once the goods are 
duly exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are 
pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN 
S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs. Any 
purchases by buyers who wish to keep their purchases 
in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase 
price in Swiss Francs at the converted Euro value during 
the auction.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and ad-
ditional costs (if any) are due for immediate payment as 
invoiced against delivery of the lots. Payment in other 
currencies is accepted at the rates of exchange of the day 
as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that 
they pay after the sale under special conditions, are due 
to pay the sale price, buyer’s premium and any other costs 
according to those terms. In these cases, DAVID FELD-
MAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to 
the buyers on full settlement of their account. Delivery of 
the purchased lots by post, courier or any other means 
if instructed by the buyer including cost of normal transit 
insurance cover is at the expense of the buyer. Title or 
ownership of the purchased lots, delivered or not, remains 
with the auctioneer on behalf of the seller until payment has 
been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN 
S.A. may offer a special extended payment facility for 
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a 
minimum of 25% of the total invoice immediately, and the 
balance over a maximum period of 6 months, paying an 
equal instalment at the end of each month. Interest plus 
charges of 1% is debited to the buyer's account at the end 
of each month from the auction date. When the special 
extended payment facility has been granted, the buyer un-
derstands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though 
the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full 
settlement of the account. Until delivery, all lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DAVID 
FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer 
grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all 
properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior 
to, during and/or after any auction. This pledge secures 
the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELD-
MAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely 
the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment 
of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not 
bound to comply with the formalities of the Federal Law 
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; 
in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute 
or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 
below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 

notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 
lots but at the latest within 30 days from that date. Before 
delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of 
issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-10/2015)



Die Versteigerung erfolgt privatrechtlich. Beteiligung 
setzt die vollständige Annahme nachstehender  
Bedingungen sowie der sich daraus ergebenen Rechte 
und Pflichten voraus. Diese Bedingungen gelten auch 
bei Geschäften, die ausserhalb der Versteigerung mit 
Auktionslosen abgeschlossen werden. Der Versteigerer, 
DAVID FELDMAN S.A., handelt nur als Beauftragter und 
haftet für keinerlei Verzug seitens der Käufer und/oder 
Einlieferer.
1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: 
Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und 
nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, 
jedoch ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind 
Bestandteil der Beschreibungen, wobei die Abbildungen 
für Rand, Zähnung, Zentrierung, Stempel und anderer 
sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prüfzeichen 
und/oder Atteste anerkannter Prüfer sind in der 
Losbeschreibung erwähnt.
1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose 
können vor und während der Versteigerung sowie auf 
dem Internet besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern 
und/oder Personen, die Lose vor der Versteigerung 
besichtigten, und/oder vom Bieter bevollmächtigte 
Personen und Agenten, wird die Besichtigung aller 
gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in 
dem Zustand, in dem sie sich beim Zuschlag befinden, 
angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.
2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehalten 
werden):

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200	 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500	 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind 
bis zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot 
gebunden.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss 
erfolgten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID 
FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls 
für Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise 
festgesetzt haben. Einlieferer werden somit als Käufer 
betrachtet, und der Versteigerer steigert für sie bis zum 
Betrag der Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer 
festgesetzte Reservepreis nicht erreicht, geht der 
Auktionator durch einen einfachen Hammerschlag zum 
nächsten Los über.
2.3 Gebotsaufträge werden nur von Kunden der David 
Feldman S.A. und/oder dazugehörender Unternehmen 
angenommen. Un eine Bieternummer zu erhalten, 
müssen «Live Room» Bieter vorgängig ihre Einladung 
vorweisen.
2.4 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren 
Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote haben 
absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ 
Auktion. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. 
Kaufaufträge gegeben haben, können Alternativgebote 
abgeben und/oder die Auftragssumme im voraus 
begrenzen. «Buy» («Zum Kauf») Gebote werden bis zum 
Zehnfachen des gedruckten Schätzwertes mitgesteigert. 
Gebote sind in Euro abzugeben. Sollten diese jedoch in 
anderen Währungen erfolgen, so werden die Beträge 
bei Empfang zum Tageskurs in Euro umgerechnet. 
Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach 
Versteigerungsdatum Gültigkeit. DAVID FELDMAN S.A. 
behält es sich vor, Bietern Lose bis zum Ablauf dieser 
Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige Zahlung 
fällig iSt. 
3. Die versteigerung
3.1 Sofern nicht ausdrücklich anders erwähnt, ist die 
Auktionswährung Euro. Die Teilnahme an der Live Room 
Auktion ist nur eingeladenen Kunden und/oder deren 
Agenten vorbehalten.
3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID 
FELDMAN S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, 
umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu 
verweigern. DAVID FELDMAN S.A.  behält es sich 
ebenfalls vor, Kaufaufträge abzulehnen und/oder 
Personen den Zugang zum Auktionsraum zu verweigern. 
DAVID FELDMAN S.A. kann für Unfälle, die in den 
Versteigerungsräumen erfolgen, nicht haftbar gemacht 
werden.
3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte 
bietet, haftet für alle sich aus dieser Versteigerung 
ergebenen Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese 
Verbindlichkeit betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung 
und Bezahlung gekaufter Lose.
3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden 

zu Gunsten des Einlieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, 
welche abhängig von der Auktion ist, wird in jedem Fall 
ein Aufgeld von 20% Kommission und Verpackung aber 
ohne Versand und Versicherung. Beim Zuschlag geht 
das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter über, 
dessen Gebote angenommen wurden. Die Lose werden 
ihm jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises 
und Aufgelds ausgehändigt.
MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung 
betreffend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:
Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.
Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden 
wir vom Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere 
erhalten.
Falls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der Schweiz 
zu behalten, wird ihnen MWST von 8% auf den Kaufpreis 
aufgeschlagen.
3.5 Zahlung: Kaufpreis, Aufgeld und eventuell anfallende 
Zusatzkosten sind in bei Versteigerungsteilnehmern 
sofort am Kauftag gegen Aushändigung der Lose 
fällig. Zahlungen in anderen Währungen werden zum 
Tageskurs gemäss Abrechnung einer Schweizer 
Grossbank angenommen. Erfolgreiche schrif tliche 
Bieter und Versteigerungsteilnehmer, deren Zahlung 
nach dem Verkauf ausdrückl ich zugestanden 
wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzüglich 
be i Erha l t der Auk t ionsrechnung zu zah len. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf 
einem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, 
sowie Transportversicherungskosten, gehen auf 
Rechnung des Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder 
nicht, bleiben bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum 
der DAVID FELDMAN S.A., stellvertredend für den 
Einlieferer.
3.6 Erweiter te Zahlungsmögl ichkeiten: DAVID 
FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern 
erweiterte Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. 
Der betreffende Käufer zahlt mindestens 25% des 
Gesamtrechnungsbestrages bei Erhalt der Rechnung 
und den Saldo in gleichen Monatsraten über maximal 
6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes Monats, 
vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. 
Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten 
hält DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose 
gegebenenfalls bis zur vollen Begleichung des 
Rechnungsbetrages zurück. Es versteht sich, dass 
der Käufer die Lose bis zur Auslieferung jederzeit bei 
DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen 
bezüglich der ersteigerten Lose müssen jedoch innerhalb 
von 30 Tagen nach dem Versteigerungsdatum eingehen.
3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der 
ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und 
anderer möglicher Unkosten.
DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht 
verpflichtet, die verpfändete Ware formlos und ohne 
Vorankündigung zu veräussern, sollte der Kunde 
in Zahlungsverzug kommen oder seinen sonstigen 
Verpflichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist 
DAVID FELDMAN S.A. nicht verpflichtet, den Vorschriften 
des Bundesgesetzes über Schuldbetreibung und 
Konkurs zu folgen. Im übrigen hat DAVID FELDMAN S.A.  
die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebenenfalls 
weiterzuführen, ohne die Ware vorher zu verkaufen 
und ohne sein Anrecht auf das betreffende Material zu 
verlieren.
4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden 
Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche 
andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich 
Echtheit muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an 
DAVID FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens 
jedoch innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. 
Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen 
kann, können die erstandenden philatelistischen Artikel 
bei DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein 
Käufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen 
ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In 

diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 
S.A. nicht anerkannt.
Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit 
eines philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung 
benötigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach 
dieser  30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, 
wird in Betracht gezogen. Die Prüfresultate, für deren 
Einholung eine Fristverlängerung gewährt wurde, 
müssen bei DAVID FELDMAN S.A. innerhalb von 3 
Monaten nach dem Versteigerungsdatum vorliegen. 
Eine weitere Fristverlängerung kann nur mit schriftlicher 
Einwilligung von DAVID FELDMAN S.A. gewährt werden. 
Nur diejenigen Reklamationen, Prüfresultate sowie 
andere Mitteilungen, die innerhalb der vorgeschriebenen 
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in 
Betracht gezogen.
4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln 
obliegt es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner 
Reklamation ein Attest oder Gegenattest von  einem 
für  das  betreffende Sammelgebiet anerkannten Prüfer 
beizulegen. Wird eine Marke von einem anerkannten 
und für Irrtümer haftenden Prüfer  als  falsch  erkannt,  
kann  er  sie  entsprechend  kennzeichnen.  Das 
Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veränderung. Bei 
derartigen Reklamationen behält DAVID FELDMAN 
S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder 
mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  
diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  
mit Uebereinstimmung der DAVID FELDMAN S.A.  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der 
üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen 
Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten 
werden die Standartzinsen berechnet.
4.3 Begrenzung: Lose, die a ls Sammlungen, 
Sammellose, Dublettenposten oder Anhäufungen 
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf 
Reklamation. Beanstandungen von Losen, die als Serien 
oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke 
bestehend beschrieben sind, werden in Grenzen des 
obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, wenn 
sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts des 
entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom 
Käufer oder dessen Agenten besichtigt wurden oder 
mit Fehlern beschrieben sind können deshalb nicht 
beanstandet werden. Abgebildete Lose können nicht 
beanstandet werden wenn es sich um Zähnungsfehler, 
Zentrierung, Rand oder andere im Bild ersichtliche Fehler 
handelt.
4.4  Zah lungsver zug : Geht d ie Zah lung der 
Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb 
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behält 
DAVID FELDMAN S.A. es sich vor, entweder das 
Kaufgeschäft aufzuheben und über die Lose anderweitig 
zu verfügen und/oder auf Zahlung des Kaufpreises 
und Schadenersatz, sowie auch gesetzliche Abgaben 
zu klagen. Bei Nichtzahlung ausstehender Beträge 
innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, 
werden Verzugszinsen von wenigstens 5% im ersten 
Monat und 2% in den darauffolgenden Monaten erhoben; 
entstandene  Unkosten sind ebenfalls zurückzuerstatten.  
Der in Verzug geratene Käufer verliert in jedem Fall sein 
Reklamationsrecht.
4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf 
das tiefste Gebot vermindert werden, wenn der 
Bieter versehentlich den Preis, durch eine andere 
Bietmöglichkeit, erhöht hat.
5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  
Rechte  und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich 
dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion 
beziehende Klage oder Rechtsstreit unterliegen dem 
Gericht in Genf. Die zuständige Berufungsbehörde 
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.DAVID 
FELDMAN S.A. behält es sich ferner vor, den Schuldner 
nach eigenem Ermessen an seinem Wohnsitz zu 
verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Gültigkeit hat. 
Bei allfälligen Problemen betreffend Preis oder Wert, wird 
der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen Wechselkurs 
in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: 
Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen 
die ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA 
abgeschlossen werden.

(Private Auction-DE-EUR Rev.-Dan-10/2015)

Versteigerungsbedingungen
Die Währung für diese Versteigerung ist EUR (e)



Symbols and abbreviations
Symboles et abréviations / Symbole und Abkürzungen

Symbols / Symboles / Symbole
C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans gomme ou 	

	 regommé / ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Abbreviations / Abréviations / Abkürzungen
2-14	 nos. 2 through 14 / n°2 au 14 / nr.2 bis 14
2/14	 between nos. 2 and 14 (not cplt.) / entre le n°2 et 14 /  aus	
 	 nr. 2 bis 14
add’l	 additional / supplémentaire / zusätzlich
approx.	 approximate(ly) / environ / ungefähr
B	 bottom / en bas / unten
BL	 bottom left / en bas à gauche / unten links
BR	 bottom right / en bas à droite / unten rechts
bs	 backstamp(s)/ cachet au dos / rücks. Stpl.
ca.	 circa / environ / circa
cat.	 catalogue / Katalog
cds	 circular date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
cert.	 certificate / certificat / Attest
cplt.	 complete / complet / vollständig
diff	 different / différent / verschiedene
ds	 date stamp(s) / cachet à date / Datumstempel
FDC	 first day cover / lettre premier jour / Ersttagsbrief
FFC	 first flight cover / lettre premier vol / Erstflugbrief
FL	 folded letter / pli / Faltbrief
horiz.	 horizontal / horizontale / waagrecht
hr	 hinge remnant(s) / reste de charnière / Falzreste
hs	 handstamp(s) / cachet / Handstempel
imperf	 imperforate / non-dentelé / ungezähnt
L	 left / à gauche / links
lh	 lightly hinged / légère charnière / leichte Falzreste
MC	 Maltese Cross / Croix de Malte / Malteserkreuz

Condition of Covers / Etats des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen
Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	
Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. / Qualité irré-
prochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces d’usure, le timbre est frais 
et l’oblitération est propre. / Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspu-
ren (Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 
Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage. / Qualité 
premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter quelques légères salissures et 
usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön
Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité standard, 
les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche aber noch einwandfreie 
Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere 
Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 
Evident wear or other factors (see description and photo), still a presentable example. 
/ Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres facteurs (voir photo et description) mais 
exemplaire très présentable. / Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel 
(siehe Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare und sam-
melwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and 
file folds are normal for 19th Century covers. Also normal are light cleaning or minor 
stains and small mends along the edges. They are to be expected and are not 
always described, and are not grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. 
We will gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères réductions 
sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques normales pour des lettres du 
19ème siècle. De légères améliorations au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout 
de quelques renforts sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans 
les descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration 
ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, leichte 
Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal für Briefe des 19.Jhdts. 
anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken 
oder Risschen und Büge entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren 
und nicht immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf den photos resp. 
scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind immer auch Teil der Beschreibung 
Im Zweifel können Sie von uns VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser 
auflösende scans verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

min. sheet	 miniature sheet, souvenir sheet / bloc feuillet / Block
ms	 manuscript / manuscrit / handschriftlich
nh	 never hinged / sans charnière / postfrisch
no(s).	 number(s) / numéro(s) / Nummer(n)
og	 original gum / gomme originale / Originalgummi
ovpt	 overprint / surcharge /Aufdruck
o/w	 otherwise / autrement / ansonsten
pc	 postcard / carte postale / Postkarte
perf	 perforated / perforé(e) / gezähnt
pl.	 plate / plaque / Platte
pos.	 position / numéro dans la planche / Bogenposition
ps	 postal stationery / entier / Ganzsache
ppc	 picture postcard / carte postale / Ansichtskarte
R	 right / à droite / rechts
reg’d	 registered / recommandé / eingeschrieben
SFL	 stampless folded letter (unused)/ entier double / Ganzsachenbrief
s/l	 straight line cancel/ cachet linéaire / Langstempel
STC	 stated to catalogue (by third party) / selon données vendeur / 	
	 angebl. Katalogwert
T	 top / en haut / oben
TL	 top left / en haut à gauche / oben links
TR	 top right / en haut à droite / oben rechts
unwmkd	 unwatermarked / sans filigrane / ohne Wasserzeichen
var.	 variety / variété / Abart
vert.	 vertical / verticale / senkrecht
wmk	 watermark(ed) / filigrane / Wasserzeichen
w/o	 without / sans / ohne
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Follow the steps and consign with us 
for our next Auction Series

Step 1: 	Contact us

Step 2: 	Get a free professional evaluation

Step 3: 	Sign a consignment contract and 	
a receipt for your property.

Step 4 :	Lot listing - Descriptions, 		
catalogue and promotion

Step 5: 	Experience the auction event!

Step 6 :	Receive payment



4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

Consign & Sell your coin collections with Numisor
•	 40 years of numismatic experience
•	 A proven track record in volume bullion sales
•	 Close relationship with many major Swiss banks
•	 Extensive worldwide client list
•	 Member of many prestigious numismatic societies
•	 Partnership with David Feldman, renowned international stamp auctioneers

We are interested in any World or GB coins, particularly gold or those of high quality or rarity, and 
can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their coins via our monthly online auctions, while reserving 
the best coins and collections for our public auctions in Geneva. Our monthly auctions also provide 
an opportunity for vendors to receive payments more quickly after consigning their coins.

Contact us today!

Member of:

www.numisor.ch

Take advantage of the collaboration between 
Numisor and David Feldman to consign both coins 
and stamps to your trusted partners



Passion, Knowledge & Experience 
in producing leading results
Our strengths can work on your behalf ! 
Choose the proven winner when selling your collection.

www.davidfeldman.com

With offices in Geneva, New York and Hong Kong and 
worldwide live auction coverage via Internet, we offer an 
important advantage worthy of consideration: selling your 
collections where they are likely to obtain the best price.

Your results matter to us as much as they matter to 
you –so please contact us today and let us get to 
work for you.

1877 - Earliest known cover from the official Russian post in Peking from the Dr. Raymond Casey Collection
Sold by David Feldman in Geneva in December 2012 for EUR 204’000

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169 
Tel. 1 800 470 0457
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Tel. + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com



Do you or someone you know have a great philatelic collection? We are eager to see what you or a friend may have, 
and if the collection you propose is suitable, we will produce a handsome hard-bound “ Great Philatelic Collections” 
volume at no cost to you (other than the time it will take to scan your pages). 

Contact us at info@davidfeldman.com

“Great Philatelic Collections”
  New subjects always welcome



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 

	 Belgium: 1. Les Épaulettes New!
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 2. Les Médaillons* New!  
	 formed by Anatoly Karpov

	 Belgium: 3. L’Émission de 1865 New! 
	 formed by Anatoly Karpov

	 Egypt: Postal Services in the Suez Canal Zone
	 formed by Samir Fikry

	 Finland: Grand Duchy of Finland 1856-1884
	 formed by Jussi Tuori

	 India: The Classic Period to 1879 
	 formed by Dr. Sita Bhateja

	 Japan: Classic Japan** 
	 formed by Hiroyuki Kanai

	 Natal: Postal History 
	 formed by Prof. Keith Klugman

	 Netherlands East Indies (Indonesia): 1655-1870 
	 formed by Tay Peng Hian, rdp, frpsl

	 Panama: Colombian State Period 
	 formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 Persia: The Classic Period to 1879 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: I. China Proper 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: II. Mongolia & Sinkiang 
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl 

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: III. Manchuria and the Chinese Eastern Railway*
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs,frpsl  

	 Russian Post Offices in the Chinese Empire: IV. Russia’s Wars in China*  
	 formed by Dr. Raymond Casey, dsc, phd, frs, fgs, frpsl

	 Tasmania: Imperforate Stamps from “Courier” to “Chalon Head” New!
	 formed by Koichi Sato, frpsl

	 Thailand: Classic Stamps & Postal History of Siam 
	 formed by Surajit Gongvatana, frpsl

	 Turkey: The Duloz Issues, 1865-76 
	 formed by Max Plantinga

	 USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
	 formed by Joseph Hackmey, rdp, frpsl

	 All available and future editions (“Standing Order”)

	 Please tick the box for each book you wish to order	

	 e 100 each or equivalent in US$ or CHF
	 * e 125 each or equivalent in US$ or CHF
	 ** e 225 each + Postage, or equivalent in US$ or CHF 
	 Postage & packing included

Order by post, from our online shop or e-mail (info@davidfeldman.com)

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered 
Limited Editions (50-250 each)

www.davidfeldman.com
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Monacophil 2015
Spectacular Rarities on display
December 3-5, 2015

Hong Kong 
Room 901 - The Lee Garden One
33 Hysan Avenue
Causeway Bay, Hong Kong
Tel + 852 3595 0128
asiainfo@davidfeldman.com

New York
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New York
NY 10169
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Meet us at our stand (row E) to discover

> The Mauritius “Post Office” Printing Plate, 	
“The Greatest Philatelic Treasure Existing”

> The ”Bombay” Cover 

> Rarities on view from our December 8-12 
auction in Geneva
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 10 minute walk
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 6 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 5 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-pe-
tit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 25 minute walk or 5 minutes by taxi
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf

As always, our staff will be pleased to assist you 
with your hotel requirements and hope your stay in 
Geneva will be a pleasant and memorable one!

The David Feldman company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases (Please contact our 
accounts department in advance of your visit).

Refreshments and beverages available all day at our cafeteria.

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations

S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: RV-09/14)

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81,
CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland  
Tel. +41 (0)22 727 07 77
info@davidfeldman.com

New York
230 Park Avenue, 10th Floor
New York, NY 10169 
Tel. 1 800 470 0457
usainfo@davidfeldman.com

Hong Kong 
Room 901, The Lee Gardens
33 Hysan Avenue, Causeway Bay
Tel. + 852 3595 0128
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Geneva location
Emplacement / Standort

www.davidfeldman.com

Geneva
175, Route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Ireland, Israel, Italy, Norway, Spain, 
South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Offices in Geneva, Hong Kong & New York, and further representatives in 
the following countries: 
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